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Działając  na podstawie art.  10 ust.  1 ustawy z dnia 6 kwietnia  1990 roku o Policji
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 145 j.t.) przedkładam niniejsze sprawozdanie ze swojej działalności,
a także informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2024 roku.

Na wstępie dokumentu zawarto opis uwarunkowań geograficzno – demograficznych
miasta  Sosnowca,  które  mają  bezpośredni  wpływ  na  stan  bezpieczeństwa  i  porządku
publicznego na terenie kierowanej przeze mnie jednostki Policji.

W pierwszej części niniejszego dokumentu odniesiono się do struktury funkcjonowania
Komendy  Miejskiej  Policji  w  Sosnowcu  wraz  z  podległymi  Komisariatami  Policji  poprzez
wskazanie zmian etatowo – organizacyjnych w 2024 roku oraz rozdysponowanych środków
finansowych  na  usprawnienie  działania  tutejszej  jednostki.  Odniesiono  się  również
do współpracy z samorządem terytorialnym, a także zawarto informacje dotyczące realizacji
zadań z zakresu zarządzania kryzysowego oraz z dziedziny przygotowań obronnych w Policji.

Następnie  w  sprawozdaniu  zawarto  dane  obrazujące  podjęte  działania  przez
funkcjonariuszy  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Sosnowcu  w  zakresie  prewencyjnym
i profilaktycznym.  Opisana  została  również  problematyka  odnotowanych  przypadków
przemocy  w rodzinie  oraz  wdrożonych  procedur  Niebieskiej  Karty  oraz  prowadzonych
zabezpieczeń  imprez  masowych,  sportowych  i  rozrywkowych  w  formie  akcji  i  operacji
policyjnych przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu.

Przygotowane  sprawozdanie  zawiera  również  opis  poziomu  zagrożenia
przestępczością na terenie miasta Sosnowca, obrazując liczbę przestępstw w podstawowych
kategoriach  oraz  w przestępczości  gospodarczej  i  korupcyjnej,  wskazując  ich  dynamikę
oraz  osiągnięte  efekty  wykrywcze.  Szczegółowe dane pozwalają  na  zorientowanie  się  jak
kształtuje  się  zagrożenie  przestępczością  w  skali  całego  miasta  oraz  w  rejonach
poszczególnych Komisariatów Policji. 

Następną część sprawozdania stanowi opis stanu bezpieczeństwa na drogach miasta
ze zwróceniem uwagi na zagrożenie zarówno na drogach miejskich jak i krajowych, na których
najczęściej dochodziło do zdarzeń w ruchu drogowym, a także opis działań podjętych na rzecz
poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Ostatnią  część  niniejszego  dokumentu  stanowią  planowane  przeze  mnie
przedsięwzięcia do  realizacji  w  2025 roku,  które  ukierunkowane  będą  na  poprawę  stanu
bezpieczeństwa  i porządku  publicznego  mieszkańców  miasta  Sosnowca,  które  w  głównej
mierze oparte będą na sygnałach i opiniach społeczności lokalnej w tym przekazanych przez
radnych Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

Pragnę podkreślić, że zawarte w niniejszym dokumencie informacje o podjętych przez
podległych mi policjantów kierunkach działań, były ściśle związane z założeniami Priorytetów
Komendanta  Głównego  Policji  oraz  Strategią  Działań  Pionu  Prewencji  Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Katowicach na lata 2021-2025.
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1. WSTĘP

Sosnowiec  –  miasto  na  prawach  powiatu  na  południu  Polski  w  województwie
śląskim, położone na Wyżynie Śląskiej, nad 3 rzekami: Czarną Przemszą, Białą Przemszą
i  Brynicą.  Znajduje się  w Zagłębiu Dąbrowskim, we wschodniej  części  Górnośląskiego
Okręgu  Przemysłowego  (GOP).  Na  dzień  31  grudnia  2024  roku  miasto  liczyło  około
185.930 mieszkańców, ponadto w mieście zarejestrowanych zostało 160.780 pojazdów
oraz 23.394 podmiotów gospodarczych. Powierzchnia miasta wynosi 91,06 km², natomiast
gęstość zaludnienia wynosi 2.043 osób na km².1 

Sosnowiec graniczy z następującymi miastami:

- na północy: Czeladź, Będzin, Dąbrowa Górnicza,
- na wschodzie: Sławków,
- na południu: Jaworzno, Mysłowice,
- na południowym zachodzie: Katowice.

Położenie Sosnowca na terenie aglomeracji miejskiej województwa śląskiego

 

Transport drogowy

Przez miasto przebiegają:

1) droga krajowa S1, fragment trasy europejskiej E75
2) droga krajowa S86
3) droga krajowa nr 79
4) droga krajowa nr 94

1 Dane UM w Sosnowcu
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Transport kolejowy

Na stacji kolejowej Sosnowiec Główny zatrzymują się pociągi pasażerskie krajowe
i międzynarodowe.  Stacja  Sosnowiec  Południowy  na  której  również  zatrzymywały
się  pociągi  dalekobieżne,  jest  obecnie  obsługiwana  wyłącznie  przez  osobowe  pociągi
regionalne (najdłuższa relacja: Katowice – Kielce)

Na terenie Sosnowca znajduje się siedem stacji kolejowych na następujących liniach:

- linia kolejowa nr 1 (Warszawa Centralna – Katowice): Sosnowiec Główny
- linia  kolejowa  nr  62  Tunel  –  Sosnowiec  Główny:  Sosnowiec  Południowy,

Sosnowiec Dańdówka, Sosnowiec Porąbka, Sosnowiec Kazimierz
- linia  kolejowa  nr  133  (Dąbrowa  Górnicza  Ząbkowice  –  Kraków  Główny):

Sosnowiec Maczki
- linia kolejowa nr 134 (Mysłowice – Jaworzno Szczakowa): Sosnowiec Jęzor.

2. Struktura organizacyjna i rozdysponowane środki finansowe

2.1. Stan etatowy jednostki oraz struktura organizacji 

Komenda  Miejska  Policji  w  Sosnowcu  wykazuje  podległość  organizacyjną
Komendzie Wojewódzkiej  Policji  w Katowicach. Stan etatowy jednostki  obecnie wynosi
543 etaty policyjne (wg. stanu na dzień 31.12.2024 r.  – 83 wakaty) oraz 61,95 etatów
pracowników Policji w tym 39 etatów korpusu służby cywilnej (1,25 wakatu) i 22,95 etatów
pracowników nieobjętych mnożnikowymi systemami wynagradzania.

W 2024 roku ze służby w Policji  zwolnionych zostało 25 policjantów, 15 zostało
przeniesionych do innych jednostek. Jest to o 36 osób mniej w stosunku do analogicznego
okresu 2023 roku. Do służby w naszej jednostce przyjęto 25 osób, natomiast z innych
jednostek przeniosło się 7 policjantów. Jest to o 8 funkcjonariuszy więcej w porównaniu
do roku 2023. 46 policjantów to funkcjonariusze w służbie przygotowawczej (staż służby
do  3 lat)  –  liczba  ta  stanowi  8,47%  ogółu  funkcjonariuszy  i  zmniejszyła  się  o  ponad
2% w stosunku do roku ubiegłego. Kobiety stanowią 11,08% funkcjonariuszy.

W  okresie  2024  roku  w  porozumieniu  z  Komendantem  Wojewódzkim  Policji
w Katowicach wydany został 1 rozkaz organizacyjny, którym to, dokonano następujących
zmian w strukturze organizacyjnej jednostki:

1. Z  Zespołu  Operacyjno  –  Rozpoznawczego  Wydziału  Kryminalnego  wyłączono
1  etat  specjalisty  na  rzecz  Zespołu  do  spraw  Operacji  Policyjnych  Wydziału
Prewencji;

2. W Wydziale Prewencji:
◦ z Zespołu Dyżurnych wyłączono 1 etat pomocnika dyżurnego na rzecz Zespołu

Zarządzania Kryzysowego i przekształcono w stanowisko asystenta,
◦ do Zespołu Zarządzania Kryzysowego włączono 1 etat asystenta z przekształcenia

stanowiska pomocnika dyżurnego wyłączonego z Zespołu Dyżurnych,
◦ do Zespołu do spraw Operacji Policyjnych włączono 1 etat specjalisty wyłączonego
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z Zespołu Operacyjno – Rozpoznawczego Wydziału Kryminalnego.    

W 2024 roku Komenda Miejska Policji w Sosnowcu jak w latach ubiegłych borykała
się z dużą liczbą wakatów, która wahała się od 78 do 98. Od lutego 2024 roku poziom
wakatów nie spadał poniżej 80, co spowodowane było dużą ilością odejść ze służby. 

Aktualnie w pionie prewencji i ruchu drogowego służbę pełni 282 funkcjonariuszy,
w pionie kryminalnym – 167 funkcjonariuszy, a w służbie wspomagającej – 9.

W 2024 roku w strukturze organizacyjnej Komendy Miejskiej Policji  w Sosnowcu
funkcjonowały następujące komórki organizacyjne:

 Wydział Kryminalny,

 Wydział do Walki z Przestępczością Gospodarczą,

 Wydział Prewencji,

 Wydział Ruchu Drogowego,

 Zespół Techniki Kryminalistycznej,

 Zespół ds. Kontroli,

 Zespół Kadr i Szkolenia,

 Zespół Prezydialny,

 Zespół Finansów i Zaopatrzenia,

 Zespół Teleinformatyki,

 Zespół ds. Ochrony Informacji Niejawnych,

 Jednoosobowe Stanowisko ds. Prasowo-Informacyjnych,

 Jednoosobowe Stanowisko ds. BHP,

 Jednoosobowe Stanowisko ds. Ochrony Przeciwpożarowej,

oraz  nadzorowane  przez  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Sosnowcu  jednostki
organizacyjne:

 Komisariat Policji I w Sosnowcu,

 Komisariat Policji II w Sosnowcu,

 Komisariat Policji III w Sosnowcu,
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 Komisariat Policji IV w Sosnowcu,

 Komisariat Policji V w Sosnowcu.

2.2 Wsparcie finansowe funkcjonowania Policji przez samorząd terytorialny

Komenda Miejska Policji w Sosnowcu w 2024 roku finansowana była ze środków
pochodzących z budżetu państwa za pośrednictwem dysponenta III  stopnia - Komendy
Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach  oraz  środków  pochodzących  z  budżetu  miasta
Sosnowca.

W 2024 roku Gmina Sosnowiec wsparła działalność KMP w Sosnowcu przekazując
na  konto  Wojewódzkiego  Funduszu  Wsparcia  Policji  Komendy  Wojewódzkiej  Policji
w Katowicach środki finansowe w wysokości ogółem 431.400 złotych. 

W  ramach  zawartych  umów  i  porozumień  środki  finansowe  wykorzystano
następująco:

1. Porozumienia o przekazanie środków na Fundusz Wsparcia Policji:
• Porozumienie WZK.3032.6.1.2024.AG z 14 kwietnia 2024 roku na kwotę 150.000

złotych  tytułem  uczestnictwa  pokrycia  wydatku  inwestycyjnego  "Dofinansowanie
do zakupu samochodów służbowych dla Komendy Miejskiej Policji  w Sosnowcu, 
w ramach której: zakupiono 3 pojazdy Toyota Corolla Hybrid w wersji oznakowanej.

• Porozumienie  WZK.3032.6.4.2024.AG  z  dnia  18  września  2024  roku  tytułem
uczestnictwa  w  pokryciu  wydatku  inwestycyjnego  "Dofinansowanie  do  zakupu
pojazdów służbowych dla Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu na kwotę 240 000
złotych, w ramach której zostały zakupione pojazdy seg. C w wersji nieoznakowanej
w ilości 3 szt.

• Porozumienie  WZK.3032.6.3.2024.AG  z  dnia  14  kwietnia  2024  roku  na  kwotę
27.000  złotych  -  wypłacono  nagrody  pieniężne  9  wyróżniającym
się funkcjonariuszom za szczególne osiągnięcia w służbie.

2. Na wypłatę rekompensat z czasu służby przekraczający normę określoną w art. 33
ust. 2 ustawy o Policji co stanowi 40 godzin tygodniowo w trzymiesięcznym okresie
rozliczeniowym  samorząd  lokalny  przekazał  ogółem  14.400  złotych  w  ramach
zawartego  porozumienia  WZK.3032.6.2.2024.AG  z  dnia  11  kwietnia  2024  roku.
Wypłacone  rekompensaty  pieniężne  policjantom realizującym dodatkowe  służby
patrolowe w najbardziej zagrożonych rejonach miasta zostały zgodnie z dokonaną
analizą  stanu  bezpieczeństwa  oraz  wnioskami  i  opiniami  mieszkańców  miasta
Sosnowca.

Przekazane środki finansowe w 2024 roku wpłynęły na poprawę warunków służby
policjantów Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu i przełożyły się na osiągnięcie lepszych
wyników w zakresie realizacji zadań nałożonych na jednostkę, a tym samym osiągnięcie
odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa na terenie miasta Sosnowca.
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2.3. Stan dyscypliny służbowej.

W  2024  roku  zarejestrowano  15  skarg  na  policjantów  KMP  w  Sosnowcu.
Dla porównania w 2023 roku zarejestrowano 17 skarg na policjantów KMP w Sosnowcu,
a w roku 2022 odnotowano 18 skarg.

W  większości  odnotowanych  zajść  dyscyplinarnych  inicjatywa  w  zakresie
ich ujawnienia należała do Kierownictwa jednostki i przełożonych - podstawę wdrożenia
postępowań służbowych stanowiły własne czynności i ustalenia, w dalszych przypadkach
źródłem wiedzy były informacje od obywateli.

Stan  dyscypliny  służbowej  oraz  zastosowanych  środków  dyscyplinarnych
prezentuje poniższe zestawienie.

Analizowany obszar 2022 2023 2024
Przewinienia dyscyplinarne
ogółem

32 17 25

Przeprowadzone  rozmowy
dyscyplinujące

28 15 22

Wszczęte  postępowania
dyscyplinarne

4 4 2

Kary dyscyplinarne 2 2 1
Wdrożone  czynności
wyjaśniające

72 66 53

Zawieszone  postępowania
dyscyplinarne

1 0 0

2.4. Poniesione koszty
 

W  2024  roku  Komenda  Miejska  Policji  w  Sosnowcu  stosując  się  do  zasady
racjonalizowania  i właściwego  gospodarowania  środkami  finansowymi,  poniosła
następujące  koszty  związane  z funkcjonowaniem jednostki  oraz  realizacją  ustawowych
zadań:
 

Koszty  związane  z  utrzymaniem obiektów przynależnych  do  Komendy  Miejskiej
Policji  w Sosnowcu wyniosły łącznie: 1 693 370,60 złotych (w 2023 roku 2 306 501,89
złotych), w tym:
- koszt ogrzewania wszystkich obiektów – 812 423,58 złotych (821 759,84 złotych) *
- energia elektryczna – 772 330,90 złotych (1 366 400,48 złotych) *
- woda i ścieki – 55 494,52 złotych (65 219,97 złotych) *
- nieczystości stałe – 53 121,60 złotych
* w nawiasach wartości kosztów z roku 2023

Koszty  poniesione  na  powołanie  biegłych  sądowych  i  tłumaczy  przysięgłych
w ramach prowadzonych postępowań wyniosły ogółem 169 876,30 złotych, a w tym:
- Koszty biegłych sądowych - firmy 102 070,12 złotych,
- Koszty biegłych sądowych - osoby fizyczne – 67 806,18 złotych. 
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W trakcie realizacji  ustawowych zadań funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji

w Sosnowcu w 2024 roku podczas użytkowania pojazdów służbowych przejechali łącznie
1 283 366 km zużywając przy tym 13 746 litrów oleju napędowego oraz 110 945 litrów
etyliny 95, co w skali całego roku wyniosło 789 461 złotych kosztu zakupu paliwa.

W  2024  roku  odnotowano  26  zdarzeń  szkód  transportowych,  co  stanowi
w porównaniu do roku 2023 stanowi spadek o 5 zdarzeń (w 2023 r. było 31).

Przyczynami szkód w pojazdach służbowych było:
 21 kolizji drogowych, 

 5 inne zdarzenia,

Sprawcami szkód w pojazdach służbowych byli:
 funkcjonariusze Policji - 10,

 osoby obce - 13,

 sprawca nieznany - 2,

 inne zdarzenie  (najechanie na wyrwę lub studzienkę – 1.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku Komenda Miejska Policji w Sosnowcu
posiadała  76  pojazdów  służbowych  oraz  4  motocykle,  co  stanowi  92  %  normy
wyposażenia  w sprzęt  transportowy  dla  KMP  w  Sosnowcu,  zatwierdzonej  przez
Komendanta Głównego Policji. 

Norma  wyposażenia  dla  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Sosnowcu  zgodnie
z przepisami  wynosi  83  pojazdy  służbowe  oraz  4  motocykle,  łącznie  87  pojazdów
służbowych.

W 2024 roku Komenda Miejska w Sosnowcu otrzymała łącznie 11 radiowozów
w tym:
- 3 samochody oznakowane marki Toyota Corolla zakup w ramach akcji „sponsoring”,
- 3 samochody nieoznakowane marki Hyundai i30 zakup w ramach akcji „sponsoring":
- 1 samochód osobowy nieoznakowany marki Hyundai Tuscon,
- 1 samochód osobowy nieoznakowany Renault dla Zespołu Przewodników Psów 
Służbowych,
- 3 samochody nieoznakowane przejęte z innych jednostek (Opel, Renault,Kia),
ponadto: 
-  13  pojazdów  zostało  wycofanych  z  eksploatacji  i  5  kolejnych  jest  przygotowanych
do wycofania.

Mając na względzie obowiązek wykazywania dbałości o powierzone mienie w 2024
roku  zwrócono  się  do  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach  o  rozważenie
możliwości zabezpieczenia finansowego i  ujęcia w planie remontów i  inwestycji  na rok
2024/2025 niżej wymienionych potrzeb, w celu zapewnienia właściwych warunków służby
i pracy, a także aby uchronić obiekty przed ich ewentualną dalszą dewastacją. 
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Komenda Miejska Policji w Sosnowcu ul. Janowskiego 16
-  budowa budynku warsztatowo – magazynowego -  W 2023 r.  Komenda Wojewódzka
Policji  w Katowicach dokonała aktualizacji  projektów dotyczących budynku C – budowa
budynku magazynowego dla KMP Sosnowiec.

Komisariat Policji I w Sosnowcu ul. Piłsudskiego 32:
- pomimo krótkiego okresu użytkowania ściany na ciągach komunikacyjnych są znacząco
zabrudzone i uszkodzone. Zasadnym jest naniesienie lamperii np. z tynku mozaikowego.
 
Komisariat Policji II w Sosnowcu ul. Żeromskiego 1:
- gruntownego remontu wymagają pomieszczenia piwnicy, gdzie ściany z powodu braku
zewnętrznej opaski drenażowej są ciągle wilgotne i tworzy się na nich grzyb. Ten sam
problem występuje na wyższych kondygnacjach, gdzie dochodzi do zalania ścian i sufitów,
niezbędna  jest  naprawa  płyt  balkonowych  i  poszycia  dachowego  wraz  z  obróbkami
blacharskimi,  które  powodują  podmakanie  ścian  i  sufitów na wyższych kondygnacjach
oraz naprawa stolarki drewnianej.
 
Komisariat Policji III w Sosnowcu ul. Hubala Dobrzańskiego 99:
- wymiana instalacji elektrycznej, likwidacja drewnianej boazerii na korytarzach i ciągach
komunikacyjnych,  założenie  opaski  drenażowej  wokół  budynku  w  celu  uniknięcia
zawilgocenia i zagrzybienia ścian w pomieszczeniach piwnicy.
 
Komisariat Policji IV w Sosnowcu przy ul. Wojska Polskiego 34:
- gruntownego remontu - wykonania zabezpieczeń w postaci balustrady i poręczy oraz
podjazdu  dla  osób  ze  szczególnymi  potrzebami  -  wymagają  schody  zewnętrzne
prowadzące do budynku 

Komisariat Policji V w Sosnowcu przy ul. Kościuszkowców 47:
-  wymaga  gruntowego  remontu  w  zakresie  naprawy  ścian  w  celu  usunięcia  miejsc
zagrzybienia oraz zapewnienia gładkich i czystych ścian.
- problemem jest również brak możliwości zapewnienia odpowiedniej powierzchni szatni
i sanitariatów dla policjantów danej jednostki.

Pomieszczenia  Przewodników  Psów  Służbowych  usytuowanych  w  Sosnowcu
przy ul. Wojska Polskiego 34:
-  Komenda  Miejska  Policji  w  Sosnowcu  pozyskała  w  trwały  zarząd  2  nieruchomości
położone  przy  ul  Wojska  Polskiego  na  których  znajdują  się  pomieszczenia
dla Przewodników Psów Służbowych Wydziału Prewencji KMP w Sosnowcu.
-  trwają  czynności  mające  na  celu  pozyskania  w  trwały  zarząd  3  nieruchomości
położonych  przy  ul  Wojska  Polskiego  na  których  znajdują  się  pomieszczenia
dla Przewodników Psów Służbowych Wydziału Prewencji KMP w Sosnowcu.
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2.5.  Realizacja  zadań  zarządzania  kryzysowego  i  współdziałanie  w  tym  zakresie
z samorządem.

Podobnie jak w latach poprzednich, tak i w 2024 roku współpraca z samorządem
w realizacji  zadań z zakresu zarządzania kryzysowego odbywała się przede wszystkim
pomiędzy funkcjonariuszami Zespołu Zarządzania Kryzysowego Wydziału Prewencji KMP
w Sosnowcu oraz pracownikami Wydziału Bezpieczeństwa i  Zarządzania Kryzysowego
Urzędu  Miejskiego  w  Sosnowcu.  Działania  te  realizowano  w  ramach  codziennych
obowiązków  czyli  współpracy  w  ramach  zdarzeń  bieżących  ale  również  w  ramach
posiedzeń  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  oraz  Powiatowej  Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego , podczas których omawiano problemy związane
z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańców miasta. 

Bieżąca współpraca, prowadzona w ramach codziennej służby pomiędzy Dyżurnym
Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu, a Dyżurnym Centrum Zarządzania Kryzysowego
w Sosnowcu, odbywała się w głównej mierze w przypadku zaistnienia na terenie miasta
Sosnowca  sytuacji  losowej,  przy  większej  liczby  osób  poszkodowanych,  np.  pożar,
zatrucie tlenkiem węgla itp. 

Zdarzeniem,  które  w  2024  r.  wymagało  znacznego  zaangażowania  służb  była
interwencja przy ul. Królewskiej, gdzie pomiędzy dwoma wielokondygnacyjnymi blokami
ujawniono  w  trakcie  prac  budowlanych  pocisk  artyleryjski  z okresu  drugiej  wojny
światowej. W związku z tym zdarzeniem konieczna była ewakuacji mieszkańców z obu
bloków  i  jego  zabezpieczenie  przed  potencjalnymi  zdarzeniami  przestępczymi
ukierunkowanymi  na  zabór  mienia  mieszkańców.  Powyższa  sytuacja  wymusiła
na służbach zapewnienie bezpieczeństwa mienia mieszkańców oraz  ewentualnych miejsc
noclegowych  dla  ewakuowanych  osób  na  okres  usunięcia  powyższego  zagrożenia.
Jednakże  dzięki  zaangażowaniu  komponentów  biorących  udział  w  czynnościach
zabezpieczenia  rozwiązano  sytuację  w  czasie  nie  wymagającym  relokacji  osób
ewakuowanych. 

Bezpośredni  kontakt  wyżej  wymienionych podmiotów ma za zadanie prawidłową
koordynację  działań  służb  Policji,  Straży  Pożarnej  oraz  Centrum  Zarządzania
Kryzysowego Urzędu Miasta w Sosnowcu (CZK UM w Sosnowcu). Współpraca ta oparta
jest na jasno sprecyzowanych zadaniach spoczywających na każdej ze służb. Ponadto
w ramach codziennej współpracy w sytuacji interwencyjnego odebrania dziecka, Dyżurny
Komendy Miejskiej  Policji  w Sosnowcu nawiązuje kontakt z Dyżurnym PCZK, który po
konsultacjach  wyznacza  rodzinę  zastępczą,  do  której  ma  być  przewiezione  dziecko,
a także określa środek transportu. 

W  ramach  doskonalenia  zawodowego  z  zakresu  zdarzeń  kryzysowych  w  dniu
24.10.2024  r.  na  terenie  Zagłębiowskiego  Parku  Sportowego  -  Arcelor  Mittal  Park
w Sosnowcu ul.  Generała Mariusza Zaruskiego 2 funkcjonariusze Zespołu Zarządzania
Kryzysowego  Wydziału  Prewencji  KMP  w  Sosnowcu  zaplanowali  i  przeprowadzili
ćwiczenia  związane  z  działaniami  Policji  w przypadku  informacji  o podłożeniu  ładunku
wybuchowego i czynnościami wynikającymi z realizacji procedury nr 2 Zarządzenia Nr 36
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Komendanta Głównego Policji z dnia 14 listopada 2017r. w sprawie zadań realizowanych
przez Policję w sytuacjach kryzysowych, powiązane bezpośrednio z imprezą masową -
mecz piłki nożnej.

Funkcjonariusze  Wydziału  Prewencji  KMP  w  Sosnowcu  realizując  zadania
z zakresu  zarządzania  kryzysowego  w  dziedzinie  przygotowań  obronnych  w  Policji
prowadzą  stałą  współpracę  z  Wydziałem Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego
Urzędu  Miejskiego  w Sosnowcu  w  zakresie  działań  planistycznych  dotyczących
pozyskiwania świadczeń rzeczowych, osobistych oraz rozwinięcia akcji kurierskiej, w celu
powołania  rezerw  wojskowych.  Ponadto  współpraca  na  linii  Komenda  Miejska  Policji
w Sosnowcu – Urząd Miasta w Sosnowcu w 2024 roku obejmowała odbywanie wspólnych
ćwiczeń w ramach funkcjonowania Stałego Dyżuru (SD) oraz z zakresu podwyższania
gotowości  obronnej  państwa  pod  krypt  „ZORZA 24”.  Zadaniem odbywania  wspólnych
ćwiczeń  jest  umacnianie  obronności  Rzeczypospolitej  Polskiej,  przygotowanie  ludności
na wypadek wojny oraz wykonywanie innych zadań w ramach powszechnego obowiązku
obrony. Obowiązek ten nałożony jest na wszystkie organy administracji rządowej, organy
i instytucje  państwowe,  samorząd  terytorialny,  przedsiębiorców,  organizacje  społeczne,
a także każdego obywatela. W 2024 roku Komenda Miejska Policji w Sosnowcu wspólnie
z PCZK UM w Sosnowcu uczestniczyła w ćwiczeniach sprawdzających funkcjonowanie
Stałych Dyżurów, w ramach funkcjonowania których zlecano do realizacji zadania, mające
na celu  sprawdzenie  zdolności  reagowania  na  sytuacje  zagrożenia  oraz  koordynacja
zasad  współpracy  pomiędzy  poszczególnymi  komórkami  Zespołów  Zarządzania
Kryzysowego KMP w Sosnowcu i Urzędu Miasta w Sosnowcu.

Funkcjonariusze  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego  Wydziału  Prewencji  KMP
w Sosnowcu realizując czynności służbowe, związane z wykonywaniem i realizacją zadań
obronnych,  wdrożyli  w  2024  roku  do  użytku  służbowego  „Plan  szkolenia  jednostki
organizacyjnej przewidzianej do militaryzacji Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu na rok
2024”.  Ponadto  przeprowadzono  analizę  zagrożeń,  sił  i  środków celem wypracowania
porozumienia  z  udziałem  Górnośląskiego  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  S.  A  celem
zabezpieczenia obiektów kategorii  II  znajdujących się na terenie podległym Komendzie
Miejskiej Policji w Sosnowcu.

Funkcjonariusze na bieżąco aktualizowali dokumentację wchodzącą w skład Planu
Działania  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Sosnowcu  w warunkach  zagrożenia
bezpieczeństwa  państwa  i  w  czasie  wojny  oraz  brali  udział  w  szeregu  czynności
wpisujących się w ramy zarządzania kryzysowego.  

3. Priorytety Komendanta Głównego Policji na 2025 rok

Priorytet I

Optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów przestępczości,
w tym cyberprzestępczości.
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Priorytet II

Zwiększenie  skuteczności  Policji  poprzez  wdrażanie  nowoczesnych  rozwiązań
technologicznych.

Priorytet III

Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań społecznych.

Priorytet IV

Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy.

4. Działalność Prewencyjna
4.1. Działania na rzecz utrzymania porządku publicznego

Poczucie  bezpieczeństwa  lokalnych  społeczności  budują  przede  wszystkim
działania  prewencyjne  podejmowane  przez  policjantów  Ogniw  Patrolowo  –
Interwencyjnych  oraz  dzielnicowych.  Stąd  stały  wysiłek,  aby  zapewnić  jak  najwięcej
policjantów  pełniących  służbę  w miejscach  zagrożonych,  których  obecność  spowoduje
ograniczenie  negatywnie  odbieranych  zachowań  w  tym  zwłaszcza  przestępstw
i wykroczeń  uciążliwych  społecznie.  Sosnowiec  jest  specyficznym  miastem  w  którym
trudno  jest  osiągnąć wrażenie  nasycenia  służbą  patrolową całego rejonu  służbowego.
Stąd też potrzeba dokładnego analizowania, gdzie występuje największe zagrożenie dla
porządku publicznego oraz, gdzie najczęściej dochodzi do przestępstw i wykroczeń, aby
przede wszystkim w te miejsca kierować policjantów. 

W  tym  celu,  zgodnie  ze  Strategią  Działań  Pionu  Prewencji  Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Katowicach, na Komendę Miejską Policji w Sosnowcu nałożono
próg  satysfakcji  wynoszący  28 304 służby  patrolowe. Powyższe założenie  nie  zostało
osiągnięte, gdyż zrealizowano w ubiegłym roku łącznie 24 444 służb, co daje 3859 służb
mniej  niż  założony próg satysfakcji.  Jednak stopień realizacji  miernika wyniósł  86,36%
przy śr. wojewódzkiej 86,46 %.

Jednym  z  najważniejszych  zadań  funkcjonariuszy  pełniących  służbę  patrolową
i obchodową  jest  zatrzymywanie  sprawców  przestępstw  na  gorącym  uczynku
lub  w bezpośrednim pościgu.  W 2024 roku  właściwe  zadaniowanie  oraz  dyslokowanie
patroli skutkowało zatrzymaniem na gorącym uczynku przestępstwa 603 osób, kształtując
tym samym wskaźnik zatrzymań sprawców przestępstw na poziomie 13,25 % .

W  roku  2024  funkcjonariusze  pionu  prewencji  Komendy  Miejskiej  Policji
w Sosnowcu   ujawnili  20.670 wykroczeń,  z  których  16.312  (78,91%) zakończono
postępowaniem mandatowym. W stosunku do  1.402 sprawców wykroczeń zastosowano
środek  oddziaływania  pozakarnego  jakim  było  pouczenie.  Funkcjonariusze  całej  KMP
ujawnili  45.589 wykroczeń, z czego  13.748 wykroczeń szczególnie uciążliwych.  Obszar
ten jest monitorowany i podlega ocenie przez jednostkę nadrzędną, zgodnie z założeniami
Strategii  Działań  Pionu  Prewencji  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w Katowicach,
a poziom  jego  realizacji  pozostaje  w ścisłym  zainteresowaniu  kierownictwa  tutejszej
jednostki. 
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Kolejnym  z  podstawowych  zadań,  jakie  stoją  przed  służbą  prewencji  jest
zapewnienie  szybkiej  reakcji  na  zgłoszenia  dokonywane  przez  mieszkańców naszego
miasta. Zdajemy sobie sprawę, iż każda osoba będąca w sytuacji zagrożenia zwracając
się o pomoc do Policji, oczekuje szybkiego przyjazdu patrolu, który w sposób kompetentny
będzie  jej  w stanie udzielić  pomocy.  Celowi  temu służy  systematyczne monitorowanie
czasu  reakcji  na  zdarzenie,  które  zgodnie  z założeniami  przyjętymi  przez  Komendę
Główną Policji podzielono na zdarzenia o charakterze pilnym oraz zwykłym. W 2024 roku
dla zdarzeń o charakterze pilnym ustanowiono czas reakcji  na  poziomie 8  minut  i  50
sekund.  Podjęte  przedsięwzięcia  oraz  właściwe  dyslokowanie  patroli  skutkowały
osiągnięciem czasu reakcji na zdarzenie (dla zdarzeń pilnych)  na poziomie 8 minut i 2
sekund. 

Sosnowieccy policjanci przeprowadzili w 2024 roku łącznie 28.907 interwencji, czyli
w przeliczeniu około 78,98 interwencji podejmowanych w ciągu doby, tj. średnio  3.29 na
godzinę, w porównaniu do 2023 roku kiedy to przeprowadzili 28.217 interwencji, czyli 73,3
interwencji  dziennie.  Funkcjonariusze  policji  założyli  na  terenie  miasta  Sosnowca  257
Niebieskich Kart, w tym Komisariat I Policji – 41, Komisariat II Policji – 78,  Komisariat III
Policji – 88,  Komisariat IV Policji – 19,  Komisariat V Policji – 31.

W 2024 roku policjanci do Izby Wytrzeźwień doprowadzili ogółem 2520 osób
w tym mężczyzn – 2.200, kobiet – 313 i nieletnich – 7, czyli w przeliczeniu na jeden
dzień średnio około 6,88 osoby.

W dniu 11 kwietnia 2024 roku zawarto porozumienie pomiędzy Prezydentem Miasta
Sosnowca,  a Komendantem Miejskim Policji  w  Sosnowcu  w sprawie  utworzenia  służb
ponadnormatywnych dla policjantów Komendy Miejskiej Policji  w Sosnowcu, w centrum
miasta Sosnowca w godzinach wieczorowo -  nocnych, których zadania ukierunkowane
były  na  zapewnienie  bezpieczeństwa  i porządku  publicznego  w  rejonie  lokali
gastronomicznych.  Nasycenie  tego  rejonu  miasta  patrolami  wpłynęło  na  zwiększenie
poziomu  bezpieczeństwa  i porządku  publicznego,  a  jednocześnie  zyskało  społeczne
poparcie obywateli. 

4.2. Działania profilaktyczne

Zgodnie  z  zapisem  art.  1  ustawy  z  dnia  6  kwietnia  1990  r.  o  Policji
do  podstawowych  zadań  Policji  oprócz  ochrony  życia  i  zdrowia  oraz  mienia,  a  także
porządku  publicznego  należy  również  inicjowanie  i  organizowanie  działań  mających
na  celu  zapobieganie  popełnianiu  przestępstw  i wykroczeń  oraz  zjawiskom
kryminogennym  i współdziałanie  w  tym  zakresie  z organami  państwowymi,
samorządowymi  i  organizacjami  społecznymi.  Zadanie  to  można  w skrócie  określić
podejmowaniem działań z zakresu szeroko rozumianej prewencji i profilaktyki. 
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Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży

Do  najważniejszych  inicjatyw  realizowanych  zarówno  przez  funkcjonariuszy
Zespołu  ds.  Profilaktyki  Społecznej,  Nieletnich  i  Patologii,  jak  i  dzielnicowych
jest profilaktyka kierowana do dzieci i młodzieży sosnowieckich szkół.

W  roku  2024  r.  w  ramach  ramach  realizowanej  działalności  profilaktycznej
przeprowadzono łącznie  727 przedsięwzięć profilaktycznych   w których uczestniczyło
13850 osób, tj.:

- ”Masz wybór – wybierz rozsądek” – 26 spotkań, liczba uczestników 488,

- „Bezpieczna Droga do Szkoły” – 78 spotkań, liczba uczestników 1148,

- „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” – 76 spotkań, liczba uczestników 1010,

- „Kto się przezywa sam się tak nazywa” – 29 spotkania, liczba uczestników 437,

- „Mamo, tato tutaj jestem” – 16 spotkań, liczba uczestników 389,

- „Wylogowani” – 56 spotkań, liczba uczestników 967,

- „Akcja Zima” – 26 spotkania, liczba uczestników 217,

- „Wkraczasz w dorosłość wybieraj” – 15 spotkań, liczba uczestników 300

- „Bezpieczny Ferie” – 127 spotkań, liczba uczestników 1899

- „Nie stań się ofiarą handlu ludźmi” - 18 spotkań, liczba uczestników 405

- „ Rasizm. Walczę, nie milczę” - 21 spotkań, liczba uczestników 461

- „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku” - 53 spotkania, liczba uczestników 1090

- „Bezpieczne Wakacje” - 46 spotkań, liczba uczestników 232
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Działalność profilaktyczna kierowana do osób dorosłych

W  2024  roku  policjanci  KMP  w  Sosnowcu  kontynuowali  działania  edukacyjno-
profilaktyczne  ”Bezpieczny  Senior”.  Mając  na  uwadze  bezpieczeństwo  seniorów
przeprowadzono 66 spotkań, w których udział wzięły łącznie 903 osoby. m. in.: w klubach
seniorów oraz siedzibach ogródków działkowych. Zrealizowane spotkania miały na celu
zwiększenie  wiedzy  osób  starszych  w  zakresie  metod  wykorzystywanych  przez
przestępców oraz wypracowanie  bezpiecznych postaw,  mających na celu identyfikację
przestępczego procederu. Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu podejmowali
wspólne działania na rzecz seniorów, między innymi z Kurią Diecezji Sosnowieckiej, Radą
Seniorów  Gminy  Sosnowiec,  Domami  Pomocy  Społecznej,  jednostkami  podległymi
Prezydentowi Miasta Sosnowca oraz innymi organizacjami pozarządowymi. 

W  ramach  prowadzonej  działalności  funkcjonariusze  realizowali  dwa  projekty
profilaktyczne tj.

- Kampania społeczna „Znam te numery” w ramach której przeprowadzono  46 spotkań
w których udział wzięło 636     osób,

- Kampania informacyjno – edukacyjna „Bezpiecznie, zdrowo, bezgotówkowo” w ramach
której przeprowadzono 20 spotkań w których udział wzięło 267 osób,
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Ofiary przemocy domowej

W zakresie działań podejmowanych w obszarze ofiar przestępstw należy wyróżnić
współpracę  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Sosnowcu  z  Powiatowym  Centrum  Pomocy
Rodzinie, mającą na celu wspieranie ofiar przestępstw. Na gruncie przemocy domowej
głównym partnerem był  Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  i  kuratorzy  sądowi  Sądu
Rejonowego w Sosnowcu. Na stronie internetowej KMP w Sosnowcu zamieszczono treści
mogące  być  pomocne  dla  osób  pokrzywdzonych  przestępstwem,  w  szczególności
wskazujące  sposoby  postępowania  w  takich  sytuacjach  oraz  wskazujące  instytucje
świadczące pomoc ofiarom przestępstw. 

Funkcjonariusze  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Sosnowcu  systematycznie
wzmacniają  współpracę  z  Miejskim  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,  Gminną  Komisją
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Wydziałem  Zdrowia  Urzędu  Miejskiego
w Sosnowcu  oraz  Zespołem  Interdyscyplinarnym  ds.  Rozwiązywania  Problemów
Przemocy  w  Rodzinie,  wypracowując  rozwiązania  umożliwiające  pomoc  osobom
dotkniętym przemocą w rodzinie.

Policjanci  KMP w  Sosnowcu  podczas  przeprowadzonych  interwencji  domowych
założyli 257 Niebieskich Kart.
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W  wyniku  tej  współpracy,  wzorem  lat  ubiegłych,  zrealizowany  został  projekt
„Schronienie na lata to dom mama tata”. Jego głównym założeniem był monitoring,
interwencja  w  rodzinach  oraz  sytuacjach  zagrożenia  bezpieczeństwa  dzieci  (przemoc,
zaniedbanie). 

W  ramach  programu  realizowane  były  tzn.  „patrole  przyjazne  dziecku”,
w skład których wchodzili policjanci oraz pracownik MOPS. 

Na szczególną uwagę zasługuje realizowana kampania informacyjno – edukacyjna
pn. „Ludzie, ludziom...Budowanie wartości młodego człowieka we współczesnym świecie”.
Kampania realizowana była przy współpracy m. in.: Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, Sądu
Okręgowego  i   Rejonowego  w  Sosnowcu  (Zespołu  kuratorskiej  służby  sądowej),
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu, Teatru Zagłębia, Stowarzyszenia
Parkran,  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli  w  Sosnowcu,  placówek  oświatowych
i  członków   Miejskiego  Zespołu  Interdyscyplinarnego   ds.  przeciwdziałania  przemocy
domowej w Sosnowcu.

Do  najważniejszych  etapów  projektu  zaliczyć  można  konkurs  dla  młodzieży  –
nagranie filmu/spotu pn. „Przemoc widziana oczami dziecka” - Konferencja w sali sesyjnej
Urzędu Miejskiego w Sosnowcu dla dyrektorów szkół, - Warsztaty dla dzieci w szkołach –
policja  i  kuratorzy  sądowi,  -  Warsztaty  dla  nauczycieli  i  pedagogów  w  Centrum
Doskonalenia  Nauczycieli,  -  Gra  terenowa  dla  dzieci  na  terenie  Parku  Jacka  Kuronia
w Sosnowcu, - Cykl biegów przeciw przemocy, - Charytatywny mecz hokeja, - Wycieczka
do muzeum Auschwitz – Birkenau w Oświęcimiu, - Marsz ulicami Sosnowca przeciwko
przemocy.

Akcja „GRAWER OZNAKUJ SWOJĄ WŁASNOŚĆ”

Mając na uwadze zdarzenia dotyczące kradzieży rowerów, policjanci po raz kolejny
zorganizowali  bezpłatne znakowanie przedmiotów mających wartość dla ich właścicieli.
Akcja polegała na wygrawerowaniu specjalnym przyrządem typu „en-grawer”, oznaczenia
składającego  się  z  liter  i cyfr.  Dzięki  finansowej  oraz  organizacyjnej  pomocy Wydziału
Promocji Miasta i Miejskiego i Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sosnowcu przeprowadzono
4 akcje na terenie miasta 
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Kampania promująca zawód policjanta pn. „POMAGAMY I CHRONIMY”

Mając na względzie promowanie wśród dzieci i młodzieży pozytywnego wizerunku
Policji, funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Zespołu Kadr i Szkolenia Komendy Miejskiej
Policji w Sosnowcu przeprowadzili:

- 2 tzw. „Dni Otwarte” zapraszając uczniów klas o profilu policyjny m.in.: ZSOiT z Wojkowic
i ZSO 14 w Sosnowcu w których łącznie wzięło udział 300 osób,

- przeprowadzono 12 spotkań w szkołach ponadpodstawowych w których udział wzięło
550 osób,

- przeprowadzono 4 spotkania w Wyższej Szkole Humanitas w Sosnowcu w których udział
wzięło 150 osób,

-  podczas  organizowanych  na  terenie  Zagłębiowskiego  Parku  Sportowego:  tzw.  „Dni
Otwartych”  i „Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy”  policjanci  zorganizowali  stoisko
informacyjne  promujące  zawód policjanta.  Liczba  uczestników obu  imprez  około  2000
osób.

- funkcjonariusze Wydziału Prewencji, Zespołu Kadr i Szkolenia Komendy Miejskiej Policji
w Sosnowcu brali udział w Targach Pracy Przedsiębiorczości i Ekonomii organizowanych
przez  Młodzieżowe  Centrum  Kariery  w  Sosnowcu  oraz  CKZiU  w  Sosnowcu.  Liczba
uczestników przedmiotowego przedsięwzięcia około 500 osób 

4.4. Bezpieczeństwo imprez masowych.

W 2024 roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej  Policji  w  Sosnowcu w ramach
zabezpieczeń  prewencyjnych  oraz  akcji  policyjnych  zabezpieczyli  łącznie  108  imprez,
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w tym 83 imprezy sportowe masowe, 10 imprez masowych artystyczno – rozrywkowych,
12 zgromadzeń publicznych, 3 – inne wydarzenia. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej
Policji  w  Sosnowcu  oraz  siły  wsparcia  zabezpieczali  głównie  imprezy  sportowe
organizowane  na  obiektach  Zagłębiowskiego  Parku  Sportowego  w  Sosnowcu
mieszczących się przy ul. Plac Zagłębia.

W ramach  rozgrywek  piłki  nożnej  na  obiekcie  „ArcelorMittal”  w  Sosnowcu  przy
ul. Plac Zagłębia 1 swoje mecze jako gospodarz rozgrywała drużyna Zagłębia Sosnowiec
w ramach rozgrywek Fortuna II  Liga oraz Pucharu Polski  oraz narodowa reprezentacji
Polski kobiet w ramach eliminacji do Mistrzostw Europy z narodową reprezentacją Islandii
oraz mecz towarzyski drużyn Czarni Sosnowiec i Bayern 04 Leverkusen.

W ramach rozgrywek hokeja na lodzie na obiekcie „Stadion Zimowy” w Sosnowcu
przy ul.  Plac Zagłębia 2 mecze jako gospodarz mecze rozgrywała drużyna EC Będzin
Zagłębie Sosnowiec w ramach rozgrywek Ekstraligi Hokeja, narodowe reprezentacji Polski
i  Korei  Południowej  w  ramach  meczu  towarzyskiego.  Narodowej  reprezentacji  Polski
z drużynami  Estonii,  Ukrainy  oraz  Korei  Południowej  w  ramach  turniej  kwalifikacyjny
do ZIO 2026  oraz rozegrane zostały Mistrzostwa Świata U-18 Dywizji II .

W  ramach  rozgrywek  koszykówki  na  obiekcie  „Arena  Sosnowiec”  w  Sosnowcu
przy  ul.  Plac  Zagłębia  3  mecze  jako  gospodarz  rozgrywała  drużyna  MB  „Zagłębie”
Sosnowiec w ramach rozgrywek Basket Ligi Kobiet. Ponadto  zorganizowano rozgrywki
w ramach rozgrywek „PEKAO Puchar Polski Koszykówki Kobiet 2024”, „PEKAO Puchar
Polski  Koszykówki  Mężczyzn  2024”.  Rozegrane  zostały  także  mecze  narodowej
reprezentacji  mężczyzn Polski   i  Macedonii  w ramach  eliminacji  „Euro Basket  2025”,
mecze narodowej  reprezentacji  Polski  z  reprezentacją  Belgi  i  Azerbejdżanu w ramach
eliminacyjnymi do Mistrzostw Świata w  koszykówce kobiet oraz mecz towarzyski kobiet
Polski  i Filipin.

W  ramach  rozgrywek  siatkówki  mężczyzn  na  obiekcie  „Arena  Sosnowiec”
w Sosnowcu przy ul. Plac Zagłębia 3 mecze jako gospodarz rozgrywała drużyna „Warty”
Zawiercie  w  ramach  rozgrywek  CEV  Challenge  CUP,  a  w  drugiej  połowie  roku
z rozgrywkach  CEV  Champions  League.  Został  rozegrany  również  mecz  towarzyski
narodowej reprezentacji Polski i Ukrainy.

W  2024  roku  10  osób  było  objętych  środkiem  karnym  w  postaci  zakazu
stadionowego.  Do  naruszeń  prawa  Ustawy  o  bezpieczeństwie  imprez  masowych
dochodziło głównie podczas organizacji meczy piłkarskich tj.

W dniu 18 lutego 2024 r. podczas meczu piłki nożnej drużyn: „Zagłębie” Sosnowiec
–  Znicz  Pruszków  kibice  miejscowi  po  uprzednim  rozciągnięciu  przez  nich  flagi
wielkoformatowej  trakcie  trwania  meczu  kibice  drużyny  „Zagłębia”  Sosnowiec
po  rozłożeniu  flagi  wielkoformatowej  celem  utrudnienia  identyfikacji  wyczerpują  tym
samym znamiona wykroczenia z art. 57 a.  ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych
ubrało kominiarki i  dokonało odpalenia 40 sztuk rac świetlnych wyczerpują tym samym
znamiona  przestępstwa  z  art.  59.  ust.1  ustawy  o  bezpieczeństwie  imprez  masowych.
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Następnie dokonali spalenia flagi drużyny „Banika” Ostrawa zgody kibiców GKS Katowice
wyczerpują tym samym znamiona przestępstwa art. 61 ustawy o bezpieczeństwie imprez
masowych. Kibice drużyny GKS Katowice znajdujący się na sektorze „X” w trakcie trwania
meczu  po  rozłożeniu  flagi  wielkoformatowej  celem  utrudnienia  identyfikacji   ubrało
kominiarki i dokonało odpalenia rac świetlnych.

W dniu 4 sierpnia 2024 r. podczas meczu piłki nożnej drużyn „Zagłębie” Sosnowiec
–  Sandecja  Nowy  Sącz,  został  zatrzymany  kibic  miejscowy,  który  próbował  wtargnąć
na terenie imprezy masowej  to  jest  o  czyn z art.  60 ust.  1  ustawy o bezpieczeństwie
imprez  masowych. Ponadto  w  trakcie  meczu  został  zatrzymany  kibic  drużyny
zagłębiowskiej,  który  dopuścił  się  naruszenia  nietykalności  pracownika  służby
porządkowej organizatora 60 ust. 3 ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych.

W dniu  26  października  2024  r.  podczas  meczu  piłki  nożnej  drużyn  „Zagłębie”
Sosnowiec – Wieczysta Kraków, został  zatrzymany kibic  drużyny zagłębiowskiej,  który
dopuścił się naruszenia nietykalności pracownika służby porządkowej organizatora 60 ust.
3 ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych.

W dniu  9  listopada  2024  r.  podczas  meczu  piłki  nożnej  drużyn:  „Zagłębie”
Sosnowiec – Polonia Bytom kibice drużyny  miejscowej oraz drużyny gości po uprzednim
rozciągnięciu  przez  nich  flagi  wielkoformatowej  i  założeniu  kominiarek,  w  celu
uniemożliwienia  ich  identyfikacji,  dokonali  odpalenia  środków  pirotechnicznych  to  jest
o czyn z art. 59 ust. 1 ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych.

Do najtragiczniejszego wydarzenia doszło  w dniu 9 czerwca 2024 r.  na terenie
Zagłębiowskiego  Parku  Sportowego  podczas  organizowanego  Sosnowieckiego  Fun
Festival,  gdzie  w  wyniku  pobicia  zmarł  28  letni  mężczyzna.  Czynności  policyjne
doprowadziły do zatrzymania sprawców przedmiotowego czynu. 

W minionym 2024 roku,  funkcjonariusze Komendy Miejskiej  Policji  w Sosnowcu
oraz  Komisariatów Policji I – V w Sosnowcu realizowali czynności służbowe, związane
z zapewnieniem bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego na  terenie  miasta  Sosnowca,
podczas  organizacji  wyborów  samorządowych,  wyborów  do  Euro  Parlamentu  oraz
egzaminów dla uczniów szkół podstawowych  i średnich.

W trakcie organizowanych na terenie miasta Sosnowca wydarzeń, funkcjonariusze
zaangażowani  do  zabezpieczeń w stosunku do uczestników wydarzeń,  których łączna
liczba to  154 363 osób stosowali  również represje karną wobec sprawców wykroczeń
w postaci postępowania mandatowego. Podczas prowadzonych działań nałożono łącznie
354 mandaty karne kredytowane na kwotę 41 520 złotych. Wylegitymowano 1088 osób,
zatrzymano 8 osób. 

W  zabezpieczeniu  imprez  masowych,  sportowych,  kulturalnych,  rozrywkowych
i innych,  zaangażowanych  było  na  zasadzie  wielokrotności  łącznie  4056  policjantów
w tym: 2720 policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu i 1336 policjantów sił
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wsparcia.  Analiza  zaangażowanych  do  w/w  działań  policjantów  pozwala  stwierdzić,
iż  w zabezpieczeniu  jednej  imprezy  średnio  udział  brało  37  policjantów,  w  tym  25
policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu i 12 policjantów sił wsparcia.

Podsumowując działania sił policyjnych na terenie KMP w Sosnowcu w 2024 roku
należy uznać, że miały one bezpośredni wpływ na realizację założenia, którego celem było
zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta Sosnowca.

KIERUNKI DZIAŁAŃ NA 2025 ROK

1.  Optymalizacja zabezpieczenia prewencyjnego poprzez kierowanie właściwej liczby sił
policyjnych do pełnienia służbo charakterze patrolowo-interwencyjnym i obchodowym. 

2.  Optymalne  wykorzystanie  sił  i  środków  będących  w  dyspozycji  dyżurnego,
zapewniających prawidłową obsługę zdarzeń. 

3.  Zacieśnienie  współpracy  Policji  ze  społeczeństwem i  uspołecznianie  działań  Policji,
w tym organizowanie debat społecznych.

4.Dostosowanie  działań  profilaktycznych  Policji  do  zdiagnozowanych  zagrożeń
społecznych w następujących obszarach: uzależnienia: narkotyki, nowe narkotyki, alkohol;
bezpieczeństwo dzieci i młodzieży; bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu
zamieszkania;  cyberzagrożenia;  handel  ludźmi;  mowa  nienawiści,  w  tym  hejt,
przestępstwa z nienawiści; bezpieczeństwo seniorów.

5.Realizacja programu: „Dzielnicowy bliżej nas”. 

5. Informacja o Stanie Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego na terenie miasta
Sosnowca w 2024 roku – PION KRYMINALNY.

5.1 Wybrane Kategorie Przestępczości.

W  2024  roku  zanotowano  spadek  liczby  wszczętych  postępowań
przygotowawczych  ogółem  względem  roku  2023.  Spadek  ten  dotyczy  liczby  wszczęć
postępowań przygotowawczych w zakresie przestępczości ogólnej i kryminalnej na terenie
miasta  Sosnowca.  W 2024 roku odnotowano spadek wykrycia  przestępczości  ogólnej,
przestępczości  gospodarczej  w  stosunku  do  roku  poprzedniego.  Z  kolei  w roku  2024
w stosunku do roku 2023 - odnotowano wzrost wykrycia z kategorii siedmiu przestępstw
pospolitych. Na terenie miasta Sosnowca dokonano sześć zabójstw w tym: pięć na terenie
KP 2 i jedno na terenie KP 4. Na zaistnienie wymienionych przestępstw Policja nie miała
wpływu, a wszystkie zabójstwa zostały wykryte. Zastosowano 57 wniosków o tymczasowe
aresztowanie.
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Przestępstwa Ogółem

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP

2021 5783 8250 78,70

2022 6014 7940 75,60

2023 5156 11970 88,00
2024 4881 (-275) 3991  (-7979) 62,2 [śr.KWP 73,9]

Przestępstwa Kryminalne

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP

2021 4341 3818 62,50

2022 4412 4038 62,50

2023
3668 3198 67,50 

2024 3254 (-414) 2823 (-375) 66,2 [śr. KWP. 70,2]
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Przestępstwa Gospodarcze

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP

2021 854 3999 92,31

2022 983 3424 88,10

2023
861 8264 95,80 

2024 918 (+57) 643 (-7621) 36,90 [śr. KWP. 75,5]

5.2 Najczęściej popełnianie przestępstwa

Analizując stan przestępczości kryminalnej w 2024 roku, w rozbiciu na poszczególne
kategorie,  względem  roku  2023  odnotowano  spadek  wszczęć  postępowań
przygotowawczych  dotyczących  przestępczości  rozbójniczej,  bójek  i  pobić,  kradzieży
mienia,  kradzieży  samochodu,  uszkodzenia  rzeczy,  natomiast  odnotowano  wzrost
wszczęć postępowań przygotowawczych w kategorii  uszczerbek na zdrowiu  i  kradzież
z włamaniem. Względem ubiegłego roku odnotowano wzrost wykrywalności w zakresie
przestępczości  rozbójniczej,  kradzieży  z  włamaniem,  kradzieży samochodu i  kradzieży
mienia.

Szczegółowe dane przedstawiono poniżej:

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP

2021 1644 1867 45,00

2022 1818 2078 47,30

2023 1406 1482 47,30 

2024 1270 (-136) 1266 (-216) 47,80 [śr. KWP. 55,6]
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Rozbój, kradzież i wymuszenia

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP

2021 32 42 90,50

2022 46 46 87,00

2023 52 74 87,80

2024 36 (-16) 53 (-21) 88,90  [śr. KWP. 86,1]

Bójka i pobicie

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP

2021 8 20 90,00

2022 23 16 81,30

2023 23 30 86,7 [śr. KWP. 87,3]

2024 19 (-4) 18 (-12) 83,3 [śr. KWP. 87,7]
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Uszczerbek na zdrowiu

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP

2021 74 67 89,60

2022 105 87 92,00

2023 104 74 85,10
2024 119 (+15) 69 (-5) 82,60 [śr. KWP. 89,5]

Kradzież z włamaniem

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP

2021 489 715 47,00

2022 441 771 51,70

2023 254 344 43,80 
2024 258 (+4) 368 (+24) 45,9 [śr. KWP. 60,70]
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Kradzież cudzej rzeczy

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP

2021 764 742 37,60

2022 884 861 39,20

2023 690 696 42,30
2024 571 (-119) 523 (-173) 44,90 [śr. KWP. 51,9]

Kradzież samochodu i poprzez włamanie

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP

2021 37 36 16,70

2022 46 42 16,70

2023 39 37 13,20
2024 30 (-9) 29 (-8) 20,00 [śr. KWP. 41,40]
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Uszkodzenie rzeczy

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność KMP

2021 297 281 38,80

2022 319 297 38,70

2023
283

264 39,00 

2024 267 (-16) 235 (-29) 35,30 [śr. KWP. 35,60]

Ponadto  dokonano  porównania  liczby  wszczęć  postępowań  przygotowawczych
o przestępstwa  kryminalne  oraz  17x7,  a  liczby  etatów  policyjnych  na  przykładzie
wybranych jednostek Policji.

Przestępstwa Kryminalne

Bielsko Częstochowa Sosnowiec

Wszczęcia 5577 6109 4881

etaty 639 827 543

vacaty 5,85% 6,53% 15,29%
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Przestępstwa 17x7

Bielsko Częstochowa Sosnowiec

Wszczęcia 1248 1262 1270

etaty 639 827 543
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Powyższe  zestawienia  przedstawiają,  iż  w  przypadku  przestępstw  kryminalnych
KMP  Częstochowa i KMP Bielsko-Biała wszczęły więcej postępowań przygotowawczych,
z  w  kategorii  przestępstw  17x7  najwięcej  wszczęto  postępowań  w  KMP  Sosnowiec,
przy mniejszej liczbie etatów policyjnych względem KMP w Częstochowie i KMP w Bielsku
Białej.

Poniżej przedstawiono tabelę obrazującą przestępstwa 17x7 wszczęte, stwierdzone
oraz wykryte w poszczególnych Komisariatach Policji I – V w Sosnowcu.

JEDNOSTKA

LICZBA  POSTĘPOWAŃ  WSZCZĘTYCH  W  ROKU  2024  W
POSZCZEGÓLNYCH KOMISARIATACH ORAZ WYKRYCIE

PRZESTĘPSTWA
WSZCZĘTE

PRZESTĘPSTWA
STWIERDZONE

% WYKRYCIA

2023 2024 2023 2024 2023 2024

Komisariat Policji I 376 332 386 285 40,8% 36,6%

Komisariat Policji II 400 352 369 302 43,4% 35,4 %

Komisariat Policji III 271 239 298 244 50,8% 48,7 %

Komisariat Policji IV 183 298 167 185 38,9% 47,3 %

Komisariat Policji V 100 84 114 151 57,9% 78,8 %

CAŁA  KMP  
z Wydziałami

1406 1270 1482 1266 47,3% 47,8 %

Przykłady najważniejszych realizacji.

1. W dniu 11 lutego 2024 roku policjanci Komendy Rejonowej Policji IV w Warszawie
z polecenia  radiooperatora  SSK  KSP  udali  się  na  ulicę  Anielewicza,  gdzie
mężczyzna twierdził,  że zabił  mężczyznę. Na miejscu zastali  kierowcę autobusu
miejskiego, który oświadczył,  iż  stojąc na pętli  autobusowej do autobusu wszedł
mężczyzna,  który  opowiadał,  że  ten  zabił  swojego  ojca.  Mężczyzna  oznajmił,
iż w 11 lutego 2024 rok około godziny 4:00 zabił swojego ojca zadając mu ciosy
na „oślep” w okolice klatki piersiowej. Następnie wsiadł do wypożyczonego przez
ojca samochodu (samochód należał do wypożyczalni) i odjechał w kierunku granicy
z Czechami. W pewnym momencie porzucił samochód i tzw. stopem przyjechał do
Warszawy. Mężczyzna został zatrzymany,  przewieziony do Komendy Rejonowej
Policji  IV  w  Warszawie.  W trakcie  zatrzymania  poinformował,  że  do  zabójstwa
doszło w Sosnowcu. Informacja została natychmiast przekazana funkcjonariuszom
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Komendy  Miejskiej  Policji  w  Sosnowcu,  którzy  udali  się  na  miejsce  zdarzenia
w Sosnowcu przy ul. Wapiennej. Przed wejściem do domu na schodach widoczne
były  plamy koloru  brunatnego.  Wobec czego w obawie  o  życie  i  zdrowie  osób
znających  się  wewnątrz  domu  została  podjęta  decyzja  o  siłowym  wejściu
do  wnętrza.  Straż  Pożarna  otworzyła  siłowo  drzwi,  a  następnie  funkcjonariusze
dokonali  sprawdzenia  pomieszczeń w domu.  W korytarzu  znajdowały  się  liczne
plamy koloru brunatnego oraz nóż kuchenny. Na pietrze w jednym z pokoju zostało
ujawnione zakrwawione ciało mężczyzny, który posiadał liczne obrażenia na całym
ciele.  W  kolejnym  pokoju  ujawnili  leżącą  na  podłodze  nieżyjącą  kobietę.
Pokrzywdzoną okazała się być matka zatrzymanego mężczyzny. Porzucony przez
sprawcę pojazd został odnaleziony na terenie Zabrza. 
Prokurator z Prokuratury Okręgowej w Sosnowcu przedstawiła mężczyźnie zarzuty
o przestępstwo z art. 148 § 2 pkt 1 i 3 k.k.,  art. 289 § 2 k.k. oraz o przestępstwo
z art. 275 § 1 k.k. w zb. z art. 276 k.k. w zb. z art. 278 § 1a k.k. w zw. z art. 11 § 2
k.k.   Wobec  sprawcy  został  zastosowany  izolacyjny  środek  zapobiegawczy
w postaci tymczasowego aresztowania.

2. W dniu 14 lutego 2024 roku w Sosnowcu, w związku z zatrzymaniem obywatela
Słowacji  poszukiwanego na podstawie Europejskiego Nakazu Aresztowania w celu
aresztowania  i  wydaniu  ekstradycji,  w  trakcie  przeszukania  zajmowanego
mieszkania ujawnili  znaczne ilości substancji psychotropowych oraz przedmiotów
przypominających  dokumenty  tożsamości  w  postaci  dowodów  osobistych,  praw
jazdy  polskich,  słowackich,  przedmiot  przypominający  broń  palną,  naboje.
Prokurator nadzorujący postępowanie przedstawił mężczyźnie zarzuty posiadania
wbrew przepisom ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii
posiadanej  znacznej  ilości  substancji  psychotropowych  w  postaci  amfetaminy
o masie  łącznej  23,36  grama netto,  wbrew przepisom rozporządzenia  273/2004
i rozporządzenia  111/2005,  w  celu  niedozwolonego  wytworzenia  substancji
psychotropowej, posiadania prekursora w postaci 2788,95 gram tabletek prekursora
w  postaci  produktu  leczniczego  w  ilości  2061  blistrów,  posiadania  przyrządów
w postaci między innymi plastikowych, szklanych pojemników laboratoryjnych wraz
z oprzyrządowaniem, gdzie z okoliczności ich odnalezienia wynikało, że służą one
do niedozwolonego wytwarzania substancji psychotropowych tj. o czyn z art. 62 ust.
2  oraz  art.  61  i  art.  54  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  roku  o  przeciwdziałaniu
narkomanii w  przygotowaniu  oraz  podrobienia  dokumentów,  posiadania  bez
zezwolenia 24 szt. nabojów pistoletowych 9x18 mm tzw. Makarow. Wobec sprawcy
został  zastosowany  izolacyjny  środek  zapobiegawczy  w  postaci  tymczasowego
aresztowania.  Śledztwo  prowadzi  Prokuratura  Rejonowa  Sosnowiec  –  Północ
w Sosnowcu. W sprawie dokonano również zabezpieczenia majątkowego na kwotę
1500,00 złotych.

3. W dniu 14 marca 2024r. funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego KMP w Sosnowcu
w  ramach  prowadzonych  czynności  pozaprocesowych  przystąpili  do  realizacji
sprawy  w  wyniku  czego  w  dniu  14  marca  2024  roku   dokonali  zatrzymania
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mężczyzny, który w swoim mieszkaniu  posiadał 1494,14 grama netto marihuany,
196,77  grama  netto  kokainy,  47,64  grama netto  amfetaminy,  39,4  grama netto
metamfetaminy, 0,50 grama netto haszyszu oraz 1 sztukę grzyba psylocybinowego.
W/w przedstawiono  zarzut z  art. 62 ust.2  ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.
Wobec  sprawcy  zastosowany  został  środek  zapobiegawczy  w  postaci
tymczasowego aresztowania.  W trakcie  prowadzonych czynności  zabezpieczono
pieniądze  w  kwocie  64  150,00 złotych  na  których  dokonano  zabezpieczenia
majątkowego. tj o czyn . art. 62 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

4. W dniu 14 kwietnia 2024 roku w Sosnowcu przy ul. Wysokiej i ul. Baczyńskiego
funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego KMP Sosnowiec w ramach prowadzonych
czynności  pozaprocesowych  przystąpili  do  realizacji  sprawy  zatrzymując
w mieszkaniu sprawcę, który w swoim mieszkaniu posiadał 232,639 grama netto
amfetaminy.  Wobec  sprawcy  zastosowano zabezpieczenie  majątkowe na  kwotę
500,00  złotych  oraz   środek  zapobiegawczy  w  postaci  dozoru  policji.  W  toku
dalszych czynności w/w funkcjonariusze dokonali zatrzymania kolejnej osoby, która
w swoim mieszkaniu  posiadał  znaczne  ilości  narkotyków w postaci  amfetaminy
o łącznej wadze 914,92 grama netto, tabletki MDMA o łącznej wadze 701,3 grama
netto,  metamfetaminę  o  łącznej  wadze  761,58  grama  netto  oraz  marihuanę
o łącznej  wadze  28,20  grama  netto  tj  o  czyn  .  art.  62  ust.  2  ustawy
o przeciwdziałaniu  narkomanii.  Wobec  kolejnego  sprawcy  również  został
zastosowany   środek  zapobiegawczy  w  postaci  tymczasowego  aresztowania.
W trakcie  prowadzonych  czynności  zabezpieczono  pieniądze  w  kwocie  7600,00
złotych na których dokonano zabezpieczenia majątkowego.

5. W dniu 19 kwietnia 2024 roku w Sosnowcu przy ul.  Torfowej  i  ul.  Piłsudskiego
funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego KMP Sosnowiec w ramach prowadzonych
czynności  pozaprocesowych  przystąpili  do  realizacji  sprawy  w  wyniku  której
dokonali zatrzymania dwóch osób. W wyniku prowadzonych czynności przeszukań
zajmowanych pomieszczeń zabezpieczono 3 kg 505,44 grama brutto amfetaminy,
325,44 grama brutto marihuany oraz 190,96 grama brutto metamfetaminy. Wobec
jednego ze sprawców został zastosowany został środek zapobiegawczy w postaci
tymczasowego  aresztowania,  wobec  drugiego  dozór  policyjny.  W  trakcie
prowadzonych  czynności  zabezpieczono  pieniądze  w  kwocie  420  złotych,
na których dokonano zabezpieczenia majątkowego.

6.  W dniu 9 czerwca 2024r., dyżurny Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu odebrał
zgłoszenie, dotyczące nieprzytomnego, leżącego na ziemi i krwawiącego z okolic
głowy mężczyzny w rejonie Zagłębiowskiego Parku Sportowego. Na miejscu zespół
ratownictwa  medycznego  po  zaopatrzeniu  zabrał  pokrzywdzonego  do  szpitala.
Będący  na  miejscu  funkcjonariusze  KMP  w  Sosnowcu  ustalili,  iż  doszło
do szarpaniny między 5 osobami. Jeden z mężczyzn miał uderzyć z pięści w głowę
pokrzywdzonego w wyniku czego upadł on na ziemię uderzył w nią głową. Sprawcy
zbiegli  z  miejsca  zdarzenia.  W  wyniku  niezwłocznie  podjętych  czynności
prozaprocesowych  w  postaci  wnikliwej  analizy  nagrań  z  monitoringu  ustalono
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wizerunki  sprawców,  następnie  przy  pomocy  analizy  profili  na  portalach
społecznościowych  oaz  przesłuchań  świadków  zdarzenia  ustalono  sprawców.
Podczas trwania czynności ustalono, iż pokrzywdzony zmarł w szpitalu. Sprawcą,
który zadał śmiertelne uderzenie okazali się być działający wspólnie i porozumieniu
trzej  nieletni  mężczyźni.  Sprawę  skierowano  do  Sądu  Rejonowego  IV  Wydział
Rodzinny, gdzie wobec młodocianych zostało wszczęte postępowanie w sprawie
nieletnich  sprawców  czynu  karalnego  o  czyn  z  art  158  §  2  k.k.  Sprawców
umieszczono w schroniskach dla nieletnich.

7. W dniu 27 czerwca 2024r., funkcjonariusz Wydziału Kryminalnego KMP Sosnowiec
w  toku  czynności  poza  procesowych  uzyskał  informacje  z  której  wynika,
że  w  okresie  od  15.05.2023  r.  do  dnia  07.02.2024  r.  osoba  posługując
się komputerem o ustalonym IP posiadała i rozpowszechniała treści pornograficzne
z udziałem osób małoletnich w sieci DARKNET. Wskazany nr IP  był przydzielony
do  mieszkańca  Sosnowca,  ustalono  personalia  osoby.  W  wyniku  powyższych
ustaleń  uzyskano  nakazy  przeszukania  i  zatrzymania  osoby.  W  miejscu
zamieszkania  zatrzymano  mężczyznę,  zabezpieczono  liczne  nośniki  danych
informatycznych.  Prokurator  z Prokuratury  Okręgowej  w  Sosnowcu  przedstawił
wymienionemu zarzuty   art.  202§ par 3 KK,  art 202 § 3 KK w zw z art 12 KK.
Wobec  w/w  Sąd  Rejonowy  w  Sosnowcu  zastosował  środek  zapobiegawczy
w postaci  tymczasowego aresztowania,  dokonano zabezpieczenia  majątkowego 
na kwotę 280 złotych następnie ustalono konta bankowe podejrzanego, na których
na  dzień  29.07.2024r.,   miał  zdeponowane  pieniądze  w  kwocie  165  000zł.
Tymczasowe aresztowanie zostało zamienione na poręczenie majątkowe.

8. W  dniu  15  lipca  2024  r.  w  Sosnowcu  w  Salonie  Gier  Zręcznościowych
usytuowanym przy ul. Jagiellońskiej n/n sprawca używając wobec pokrzywdzonej
pracownicy gazu pieprzowego, doprowadził ją do stanu bezbronności, a następnie
dokonał  kradzieży  pieniędzy  w  kwocie  185  zł  oraz  telefonu  komórkowego m-ki
Samsung, pieniędzy w kwocie 1900 zł  należących do właściciela lokalu.  W toku
wykonywanych czynności poza procesowych funkcjonariusze WK KMP Sosnowiec
ustalili  tożsamość  sprawcy,  którym  okazał  się  być  mieszkaniec  Częstochowy.
W dniu 23 września 2024 roku na terenie Częstochowy funkcjonariusze w WK MKP
Sosnowiec  dokonali  zatrzymania  w/w.  Podczas  zatrzymania  ujawniono
u mężczyzny dodatkowo substancje psychotropowe w postaci amfetaminy o łącznej
wadze  1.65  grama  netto.  Wobec  w/w  Sąd  Rejonowy  w  Sosnowcu  zastosował
środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania.

9. W dniu 18 października 2024 roku dyżurny Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu
otrzymał zgłoszenie, że w Sosnowcu przy ul. Zuzanny 20 na parkingu C.H. Auchan
doszło do bójki kilku osób. Na miejscu zastano obywatela narodowości słowackiej,
oraz obywatela narodowości węgierskiej, który z posiadanymi obrażeniami został
przewieziony do szpitala. Ustalono, że pokrzywdzeni przyjechali na parking centrum
handlowego, w celu sprzedaży samochodu dostawczego. W trakcie prowadzonych
na  miejscu  zdarzenia  czynności  stwierdzono,  że  w/w  osoby  okazały  się  być
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pokrzywdzonymi przestępstwem rozboju.  Czterej  napastnicy („kupcy”)  przyjechali
samochodem  marki  Mercedes  CLA.  Podczas  oglądania  przedmiotu  sprzedaży,
finalizacji  transakcji,  zaatakowali  pokrzywdzonych  używając  wobec  nich  gazu
obezwładniającego  oraz  zadawali  im  liczne  uderzenia  pięściami,  kopnięcia
po całym ciele. W wyniku zdarzenia pokrzywdzonym zostały skradzione posiadane
przez  nich  pieniądze  w  wysokości  58320  euro  przeznaczone  do  prowadzenia
działalności.  Sprawy  oddalili  się  samochodem  Mercedes  CLA  w  nieznanym
kierunku.  W wyniku  wykonanych  szeregu  czynności  poza  procesowych,  w  tym
na  podstawie  pozyskanych  monitoringów  oraz  ustaleń  dotyczących  w/w
samochodu,  funkcjonariusze  Wydziału  Kryminalnego  KMP  Sosnowiec  ustalili
personalia czterech sprawców. Jednym ze sprawców okazał się być mieszkaniec
Zawiercia,  który  był  czynnym  żołnierzem  Wojska  Polskiego.  Szeroko  zakrojone
działania  na  terenie  woj.  śląskiego  skutkowały  zatrzymaniem  dwóch  sprawców
przestępstwa.  Prokurator  z  wydziału  spraw  wojskowych  Prokuratury  Rejonowej
Katowice – Południe w Katowicach nadzorujący czynności przedstawił  w/w zarzut
o  czyn z  art.  280 § 1 k.k.   Sąd Rejonowy w Katowicach wobec zatrzymanych
zastosował środki  zapobiegawcze w postaci  tymczasowego aresztowania. Nadal
trwają czynności dotyczące ustalenia miejsca pobytu oraz zatrzymania pozostałych
dwóch ustalonych sprawców.

10. W dniu 3 listopada 2024 r. funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu
otrzymali zgłoszenie, z treści którego wynikało, że w Sosnowcu przy ul. Będzińskiej
zostały ujawnione zwłoki mężczyzny narodowości ukraińskiej. Mężczyzna posiadał
rany  cięte  na  szyi  oraz  ranę  kłutą  pleców  w  okolicy  łopatki.  W  wyniku
przeprowadzonych  na  miejscu  zdarzenia  szeregu  czynności  procesowych,
czynności  poza-procesowych  zabezpieczono  jeden  z  kluczowych  monitoringów
zawierające  istotne  informacje  mogące  świadczyć  na  okoliczności  zajścia
zdarzenia.  W  wyniku  przesłuchania  matki  denata  uzyskano  kolejne  istotne
dla  sprawy  nowe  informacje.  W  toku  licznych  przesłuchań  świadków,  oględzin
miejsca zdarzenia, odtworzono przebieg ostatnich godziny życia pokrzywdzonego,
ustalono miejsca oraz osoby, które miały z nim kontakt. Wnikliwa analiza zebranego
materiału dowodowego, połączeń telefonicznych, pozwoliła z grona osób z którymi
pokrzywdzony  miał  ostatni  kontakt  wytypować  dwóch  obywateli  narodowości
ukraińskiej mających mieć związek ze sprawą. Zebrany materiał w sprawie pozwolił
na zatrzymanie obu mężczyzn. Wykonane czynności w miejscu ich zamieszkania
uprawdopodobnił  i  potwierdził  fakt  zacierania  przez  nich  śladów  przestępstwa.
W miejscu zamieszkania ujawniono przedmioty mogące stanowić narzędzia zbrodni
z zaschniętymi śladami substancji koloru brunatnego. W dniu 5 listopada 2024 r.
Prokurator  Prokuratury  Rejonowej  Sosnowiec-Północ  w  Sosnowcu  wydał
postanowienie o przedstawieniu zarzutów dwóm zatrzymanym mężczyznom o czyn
z art.  148 § 1 w zw. z § 2 punkt 3 K.K.  W toku czynności jeden z mężczyzna
przyznał się do zarzucanego mu czynu, złoży w tym zakresie wyjaśnienia. Drugi
z  zatrzymanych  nie  przyznał  się  do  popełnienia  przestępstwa. Wobec  obu
mężczyzn Sąd Rejonowy w Sosnowcu zastosował środek zapobiegawczy w postaci
tymczasowego  aresztowania.  Na  obecny  etapie  śledztwa  trwają  ekspertyzy
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zabezpieczonych dowodów i śladów kryminalistycznych oraz dalsze przesłuchania
ustalonych  świadków,  którzy  dysponują  pośrednią  wiedzą  w  zakresie
przedmiotowego zdarzenia. 

11. W dniu 30 grudnia 2024 roku Dyżurny Komisariatu Policji IV odebrał telefoniczne
zgłoszenie od mężczyzny, który oświadczył, iż od wigilii nie ma kontaktu z matką
zamieszkującą w Sosnowcu przy ul. Orląt Lwowskich. Z uwagi, iż na miejscu nikt
nie otwierał drzwi, telefony kobiety i jej konkubenta były wyłączone podjęto decyzję
o  siłowym  wejściu  do  mieszkania.  Przy  pomocy  Straży  Pożarnej  po  wejściu
do  mieszkania  ujawniono  zwłoki  kobiety,  które  posiadały  obrażenia  na  ciele
świadczące  o  działaniu  osób  trzecich.  Potwierdzono  dane  kobiety.  Na  miejscu
wykonano oględziny przy udziale  technika kryminalistyki,  lekarza  patomorfologa,
obecny na miejscu prokurator zarządził sekcję zwłok. Ustalono dane konkubenta
kobiety  i  wytypowano miejsce jego pobytu.  W trakcie  obserwacji  ul.  Strażackiej
w  Mysłowicach  funkcjonariusze  WK  KMP  Sosnowiec  zauważyli  mężczyznę
odpowiadającego rysopisowi sprawcy. Dokonano jego legitymowania, potwierdzono
jego  tożsamość,  zatrzymano  jako  osobę  podejrzewaną  o  dokonanie  zabójstwa.
Mężczyzna podczas zatrzymania opisał przebieg zdarzenia z udziałem konkubiny,
przyznał się że w trakcie spożywania alkoholu doszło do sprzeczki. W emocjach
kilkukrotnie  uderzył  partnerkę  taboretem,  a  następnie  wyszedł  z  mieszkania.
Zebrany  materiał  dowodowy  dał  podstawy  do  przedstawienia  zatrzymanemu
mężczyźnie zarzutu o czyn z art.  148 § 1 k.k.  Wobec sprawcy Sąd zastosował
środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania.

Przestępczość narkotykowa

Na terenie  miasta  Sosnowca w 2024 roku zabezpieczono następujące rodzaje i  ilości
narkotyków :

L.P
RODZAJE

NARKOTYKÓW
LICZBA

CENA
„CZARNORYNKOWA”

WEDŁUG PORCJI
DETALICZNEJ

1 Amfetamina 9kg 027,6g ok. 37 złotych za gram

2 Metamfetamina 1 kg 983,6 g Około 112 złotych za gram

3 Marihuana 12 kg 015,9 gr. ok. 46 złotych za gram

4 MDMA (tabletki)  619,50 gr.
ok. 60 złotych za gram 

5 Tabletki exstazy 15 sztuk ok. 23 złotych za 1 sztukę

6 Kokaina 197,30 gr. ok. 356 złotych za gram

7 Krzewy konopi 17 szt co daje ok. 374 g ok. 46 złotych za gram

8 Haszysz 6,20 gr. ok. 54 złotych za gram

9 Psylocibina 2,9 gr. ok. 35 złotych za gram 
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Zlikwidowano 1 plantacje konopii indyjskich.

Łączna ilość narkotyków zabezpieczonych w 2024r. to 24 kg 227 gram netto. 
Czarnorynkowa wartość wszystkich zabezpieczonych narkotyków przez KMP Sosnowiec

to 1 234 102,00 złotych.

Na  terenie  miasta  Sosnowca  do  najbardziej  „popularnych”  narkotyków  należą
marihuana,  amfetamina  oraz  MDMA.  Coraz  częściej  jednorazowo  zabezpieczane
są  znaczne  ilości  narkotyków,  tzn.  ilości  które  wskazują,  iż  osoba,  u  której  zostały
zabezpieczone substancje narkotyczne jest ich dilerem uczestniczącym w obrocie, a nie
indywidualnym, docelowym odbiorcą. Przy zatrzymanych zabezpieczano wagi, kruszarki,
woreczki  strunowe  przygotowane  na  jednostkowe  porcje  oraz  przyrządy  służące
do wytwarzania środków odurzających. 

W roku 2024 funkcjonariusze Komendy Miejskiej  Policji  w Sosnowcu ustalili  266
sprawców,  którym  przestawiono  zarzuty z  Ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  roku
o  przeciwdziałaniu  narkomanii,  co  w  porównaniu do  2023  roku  daje  o  42  ustalonych
sprawców przestępstw narkotykowych więcej niż w roku poprzednim. W 2023r ustalono
224 sprawców przestępstw z przedmiotowej kategorii.

LICZBA POSTĘPOWAŃ
PRZYGOTOWAWCZYCH DOT.

PRZESTĘPCZOŚCI NARKOTYKOWEJ

LICZBA PODEJRZANYCH DOT.
PRZESTĘPCZOŚCI NARKOTYKOWEJ

2023 2024 2023 2024

246 285 224 266
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W roku 2024 roku w ramach postępowań przygotowawczych prowadzonych przez
funkcjonariuszy  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Sosnowcu  oraz  jednostek  podległych,
stwierdzono łącznie 385 przestępstw z czego 307 przestępstw wykrytych. Na gorącym
uczynku zatrzymano 163 sprawców przestępstw narkotykowych, co w porównaniu do roku

2023  stanowi  wzrost ilości  zatrzymanych sprawców na gorącym uczynku o  18 osób.
W 2023r zatrzymano na gorącym uczynku 145 sprawców. Wobec 5 podejrzanych Sądy
zastosowały środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. 

Poszukiwania osób

Oprócz zatrzymań sprawców przestępstw - na poziom bezpieczeństwa obywateli
bezpośredni  wpływ  mają  również  zatrzymania  osób  poszukiwanych  ukrywających  się
przed  organami  ścigania  i wymiarem  sprawiedliwości.  W okresie  od  01.01.2024r.
do  31.12.2024r.,  Zespół  ds.  Poszukiwań  i Identyfikacji  Osób  Wydziału  Kryminalnego
Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu zajmujący się przedmiotową tematyką wszczął 325
i  zakończył  186 spraw dotyczących poszukiwań osób na podstawie  Listów Gończych.
Z czego  funkcjonariusze  Zespołu  ds.  Poszukiwań  i Identyfikacji  Osób  Wydziału
Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu zatrzymali 105 osób poszukiwanych
na podstawie Listów Gończych, natomiast podległe jednostki tj. Komisariaty Policji I – V
w Sosnowcu oraz Wydział Prewencji Komendy Miejskiej w Sosnowcu zatrzymali łącznie
21 osoby poszukiwane na podstawie Listów Gończych. Ponadto 34 osób poszukiwanych
na podstawie  Listu  Gończego zostało  zatrzymanych przez inne jednostki  Policji,  Straż
Graniczną, poza granicami naszego kraju na podstawie wydanego Europejskiego Nakazu
Aresztowania.  Anulowanych  zostało  25  spraw  poszukiwawczych  na  podstawie  Listów
Gończych  z  powodu  odwołania  przez  organy  zarządzające  poszukiwania  tj.  Sądy
lub Prokuratury. 

W minionym 2024r.  w Komendzie Miejskiej  Policji  w Sosnowcu oraz podległych
Komisariatach Policji  I  – V w Sosnowcu wszczęto łącznie 647 spraw poszukiwawczych
oraz zakończono 765 w związku wydaniem podstawy poszukiwawczej w postaci Nakazu
Doprowadzenia  do  jednostki  penitencjarnej,  celem odbycia  kary  pozbawienia  wolności
oraz na podstawie Zarządzenia w celu ustalenia miejsca pobytu.

Ponadto wszczęto lub podjęto czynności poszukiwawczo - identyfikacyjne w 150
sprawach o zaginięcia osób, w tym 45 spraw dot. zaginięcia POZIOMU I, 29 spraw dot.
zaginięcia POZIOMU II, 76 dot. zaginięcia POZIOMU III, natomiast zostało zakończonych
czynności w 148 sprawach o zaginięcia osób, w tym 45 spraw dot. zaginięcia POZIOMU I,
29 spraw dot. zaginięcia POZIOMU II, 74 dot. zaginięcia POZIOMU III.

Od 01.01.2024r. do 31.12.2024r., wszczęto lub podjęto czynności identyfikacyjne
w 11  sprawach  ustalenia  tożsamości  n/n  zwłok  ludzkich  oraz  w 5  sprawach  ustalenia
tożsamości n/n osób. 11 spraw identyfikacyjnych n/n zwłok ludzkich zostało zakończonych
potwierdzeniem tożsamości, jak również 5 sprawy identyfikacyjnych n/n osób.
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Stan i efekty poszukiwań osób ( listy gończe )

Stan na dzień
01.01.2024

Wpływy Zakończenia Stan na dzień
31.12.2024

KMP Katowice 552 326 275 594

KMP Częstochowa 394 193 166 417

KMP Gliwice 600 271 239 624

KMP Bielsko-Biała 604 272 236 637

KMP Sosnowiec 222 325 186 358

Wskaźnik skuteczności poszukiwania osób zaginionych

Stan  na dzień
01.01.2024

Stan na dzień
31.12.2024

Ilość wpływów

KMP Katowice 25 25 89

KMP Częstochowa 29 20 82

KMP Gliwice 22 20 146

KMP Bielsko-Biała 11 11 96

KMP Sosnowiec 12 14 150

Zaginięcia osób w KMP Sosnowiec 2024 w rozbiciu na poziomy

Wszczęto Zakończono

Poziom  I II III Razem Poziom I II III Razem

Razem 45 29 76 150 Razem 45 29 74 148

5.3 Przestępczość Gospodarcza i Korupcyjna

W 2024 roku w Komendzie  Miejskiej  Policji  w Sosnowcu wszczęto  łącznie  918
postępowań przygotowawczych, dotyczących przestępstw gospodarczych, gdzie w roku

2023 takich  wszczęć było  861 (wzrost  o 57).  W ramach postępowań prowadzonych
w roku 2024 stwierdzono łącznie 643 przestępstwa gospodarcze, z czego wykryto  239
( spadek o 404.) Odnotowano w roku 2024 spadek wykrycia o  58,8% z poziomu 95,7%
na 36,9%. 
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W  2024  roku  odnotowano  wzrost  w  zakresie  postępowań  wszczętych  o  czyny
korupcyjne – 24 postępowania (w roku 2023 wszczęto 21 postępowań). 

W  wyniku  czynności  realizowanych  do  spraw  gospodarczych  w  roku  2024
na  poczet  przyszłych  kar  i  grzywien  zabezpieczono  u  podejrzanych  mienie  ruchome
i nieruchomości o łącznej wartości 2 487 979,00 złotych.

W  dniu  20.09.2024r  w  trakcie  wykonywanych  czynności  pozaprocesowych
funkcjonariusze  Wydziału  dw.  z  Przestępczością  Gospodarczą   KMP  w  Sosnowcu
dokonali  zatrzymania  w  Sosnowcu  przy  ulicy  Braci  Mieroszewskich  mężczyznę,  który
w  swoim  mieszkaniu  przechowywał  nielegalne  wyroby  akcyzowe.
W wyniku przeszukania mieszkania użytkowanego przez zatrzymanego mieszczącego  się
w Sosnowcu  przy  ul.  Braci  Mieroszewskich  zabezpieczono  łącznie  88  940  sztuk
papierosów oraz 13,5 kg tytoniu bez wymaganych polskich znaków skarbowych akcyzy.
W Wydziale  dw.  z  Przestępczością  Gospodarczą  KMP w Sosnowcu  zostało  wszczęte
postępowanie  przygotowawcze  l.  dz.  PG-7643/24,  RSD-464/24,  gdzie  mężczyźnie
przedstawiono  zarzuty  o  przestępstwo  określone  w  art.  65  §.  1  kodeksu  karno
skarbowego. 

W  dniu  19.06.2024r  w  trakcie  wykonywanych  czynności  pozaprocesowych
funkcjonariusze Wydziału dw. z Przestępczością Gospodarczą KMP w Sosnowcu dokonali
zatrzymania  w  Sosnowcu  przy  ulicy  Braci  Mieroszewskich  mężczyzny,  który
w  użytkowanym  przez  siebie  pojeździe  marki  Toyota  przewoził  wyroby  akcyzowe
w postaci  papierosów  marki  Rothmans  w  ilości  34  000  sztuk  oraz  dwa  litry  alkoholu
w postaci  spirytusu  bez wymaganych polskich znaków skarbowych akcyzy.  W wyniku
przeprowadzonych  czynności  pozaprocesowych  przy  wykorzystaniu  wyższych  metod
pracy operacyjnej ustalono, że mężczyzna na terenie Dąbrowy Górniczej użytkuje inne
nieruchomości,  w  których  przechowuje  nielegalne  wyroby  akcyzowe.  W  związku
z powyższym w  wyniku  przeszukań  użytkowanych  przez  zatrzymanego  nieruchomości
tj. mieszkania,  domu  jednorodzinnego  oraz  garażu  na  terenie  Dąbrowy  Górniczej
zabezpieczono łącznie 28 800 sztuk papierosów i 198 litrów alkoholu w postaci spirytusu
bez wymaganych polskich znaków skarbowych akcyzy. Łącznie zabezpieczono 200 litrów
spirytusu,  62  800  sztuk  papierosów  bez  polskich  znaków  skarbowych  akcyzy  oraz
gotówkę w kwocie  1260 zł  na  poczet  przyszłych kar  i  grzywien  Uszczuplenie  akcyzy
wyliczono na kwotę  97 454 zł. W Wydziale dw. z Przestępczością Gospodarczą KMP
w Sosnowcu zostało wszczęte postępowanie przygotowawcze l.  dz. PG-5092/24, RSD-
319/24,  gdzie  mężczyźnie.  przedstawiono  zarzuty  o  przestępstwo  określone
w art. 65 § 1-4 kodeksu karno skarbowego. 
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5.4 Przestępczość nieletnich

Istotnym  zadaniem  Policji  jest  przeciwdziałanie  demoralizacji  nieletnich  oraz
ściganie  nieletnich  sprawców  czynów  karalnych.  Czynów  karalnych  dopuszczają  się
zarówno młodzi ludzie wywodzący się ze środowisk patologicznych, jak i młodzież z tzw.
normalnych domów. Nieletnimi sprawcami czynów karalnych stają się zarówno chłopcy,
jak i dziewczęta. 

Nieletni przejawiają objawy patologiczne poprzez negatywne postawy, zachowania
i wzorce w stosunku do obowiązujących w społeczeństwie norm i zasad postępowania. 

Wybrane  kategorie  czynów  karalnych  (przestępstw)  popełnionych  przez
osoby nieletnie, ujawnionych w okresie 2023 i 2024 roku:

WYBRANE KATEGORIE CZYNÓW 2023 r. 2024 r.
czyny sprawcy czyny sprawcy

art. 280 § 1 kk. (rozbój) art. 281 kk. i 282 kk.
(kradzież i wymuszenie rozbójnicze)

27 1 14 6

art. 278 § 1 kk. (kradzież) 1 1 1 1
art. 279 § 1 kk. (kradzież z włamaniem) 0 1 0 0
art. 157 § 1 i 2 kk. (uszkodzenie ciała) 1 1 1 1
art. 158 § 1 kk. (pobicie) 8 6 5 6
art. 58, 59, 62 UoPN (udzielanie, posiadanie
narkotyków)

1 1 1 1

art. 288 § 1 kk. (zniszczenie cudzej rzeczy) 9 4 6 4
OGÓŁEM CZYNÓW 47 15 28 19

Powyższe zestawienie stanowi jedynie statystyczny wykaz zrealizowanych przez
Zespół ds. Przestępczości Nieletnich postępowań, która w ubiegłym roku zostały przez
Sąd zakończone. Nie odzwierciedla on w pełni skali i ilości popełnianych i ujawnionych
czynów  karalnych,  gdyż  duża  ilość  postępowań  przekazanych  do  Sądu  Rodzinnego
w Sosnowcu jest na etapie rozstrzygania, obecnie są to 154 postępowania w sprawach
o czyny karalne nieletnich. Dopiero sposób ich merytorycznego zakończenia przez Sąd
pozwala  uznać  czyn  za  stwierdzony.  W  2024  roku  funkcjonariusze  Zespołu
ds.  Przestępczości  Nieletnich  Wydziału  Kryminalnego  KMP  w  Sosnowcu  wszczęli  57
postępowań wobec nieletnich, gdzie w analogicznym okresie w 2023 roku wszczętych było
76 postępowań. Należy wspomnieć także, że część z dokonywanych przez osoby nieletnie
czynów  zabronionych  jest  przekazywana  do  sądu  w  ramach  spraw  o  demoralizację
z uwagi na fakt, iż sprawcy w momencie popełnienia czynu nie ukończyli 13 roku życia.
W chwili  obecnej  jest  to  26  postępowań.  Ponadto  przez  zespół  prowadzone  są  także
postępowania,  które  ze  względu  na  kwalifikacje  prawną  tj  np.  art  217  KK  nie
są rejestrowane w systemie KSIP- w tej chwili jest to 9 postępowań.

Porównując dane za 2023 i 2024 rok można zauważyć, iż wśród osób nieletnich

spadła przestępczość przeciwko życiu i  zdrowiu m. in.  rozboje, pobicia i  uszkodzenia
ciała – w 2023 roku ujawniono 27 czynów karalnych, natomiast w 2024 roku wykryto 14
czynów  karalnych  popełnionych  przeciwko  życiu  i  zdrowiu,  co  stanowi  spadek
w powyższej kategorii.
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W  kategorii  przestępstw  popełnianych  w  oparciu  o  ustawę  o  przeciwdziałaniu
narkomanii odnotowano taką samą liczbę czynów karalnych co w roku uprzednim. W roku
2023 i 2024 jest to 1 czyn karalny. Jednocześnie trzeba zaznaczyć że w chwili obecnej
w Sądzie  Rejonowym  w  trakcie  rozpatrywania  przez  Sąd  jest  637  czynów  karanych
z powyższej kategorii, co nie pozwala na zakończenie postępowań i uznania tych czynów
karalnych za stwierdzone.

Analogiczna sytuacja występuje w kategorii kradzież i kradzież z włamaniem, gdzie
w  dalszym  ciągu  prowadzone  są  postępowania  dotyczące  15  czynów  z  powyższej
kategorii, gdzie sąd nie wydał postanowień kończących postępowania. W roku 2024 nie
odnotowano przestępczości w tej kategorii wśród osób nieletnich.

Nieznaczny  spadek  czynów  karalnych  popełnianych  przez  osoby  nieletnie
w porównaniu do roku poprzedniego odnotowano w kategorii zniszczenia cudzej rzeczy.
Ilość popełnionych czynów karalnych w roku 2024 utrzymuje się na podobnym poziomie
w porównaniu do roku 2023, gdzie w 2023 r. wykryto 9 czynów natomiast w 2024 r –
6 czynów, jednakże 15 czynów dalej pozostaje na etapie rozstrzygania przez Sąd.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  należy  stwierdzić,  iż  w  chwili  obecnej  w  Sądzie
rodzinnym  prowadzone  jest  „na  biegu”  96  postępowań  o  czyny  karalne  przestępstw
z     kategorii popełnionych przez osoby nieletnie na łączną ilość 1019 czynów karalnych  .

Jednocześnie należy zauważyć, że Zespół ds. Przestępczości Nieletnich Wydziału
Kryminalnego  KMP  Sosnowiec  łącznie  przekazał  do  Sądów  na  terenie  województwa
Śląskiego  154  postępowania  pozostające  w  tzw.  "sprawach  na  biegu"  wobec  osób
nieletnich na łączną ilość 1289 czynów karalnych.

Odrębną  problematykę  stanowią  tzw.  ucieczki  małoletnich  z  domów rodzinnych
i placówek wychowawczych znajdujących się na terenie Sosnowca. W Sosnowcu znajduje
się  obecnie  10  Placówek  Opiekuńczo  -  Wychowawczych.  Policjanci  prowadzą  takie
poszukiwania  na  podstawie  zawiadomień  o  samowolnych  oddaleniach  się  osób
małoletnich i nieletnich w ramach Poszukiwań Opiekuńczych. W 2024 roku doszło do 205
ucieczek  z  wymienionych  miejsc,  gdy  w  roku  2023  roku  liczba  ta  wyniosła  120.  Jak

obrazują powyższe liczby, stanowi to   wzrost   wszczętych teczek spraw poszukiwawczych  
o     85.  

Wartym  podkreślenia  jest  fakt,  że  w  garnizonie  Śląskim  spośród  32  Komend
Miejskich i Powiatowych Policji  tylko jedna jednostka w roku 2024 odnotowała większą
liczbę  prowadzonych  poszukiwań  opiekuńczych  za  osobami  nieletnimi  i  małoletnimi
tj.  KMP  Bielsko-Biała. Analizując  dane  z  ostatnich  lat  należy  stwierdzić,  iż  liczba
zgłoszonych  Policji  ucieczek  z  domów  rodzinnych  i  placówek  opiekuńczo-
wychowawczych  stale  utrzymuje  się  na  wysokim  poziomie,  co  odzwierciedla
przedstawiona statystyka, zjawisko to stanowi poważny problem. Ucieczki te nasilają się
szczególnie  w  weekendy,  okresie  świąt  i  miesięcy  wakacyjnych.  Jest  to  zagadnienie
wymagające wzmożenia nadzoru ze strony personelu placówki, a także zmusza do dalszej
pracy  o  charakterze  dydaktycznym  i prewencyjnym.  W  czasie  ucieczek  dochodzi  do
zachowań  o  charakterze  demoralizacyjnym  tj.  spożywania  alkoholu,  odurzania  się
środkami  narkotycznymi  i substancjami  zastępczymi,  małoletni  popadają  w  konflikt
z prawem,  dopuszczając  się  czynów  karalnych  –  nawiązują  kontakty  przestępcze
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z lokalnym  półświatkiem  czyli  ludźmi  z  tzw.  marginesu  społecznego,  co może  mieć
przełożenie na późniejszy stosunek do norm społecznych i przepisów prawa.

KIERUNKI DZIAŁAŃ NA 2025 ROK

1. Wskaźnik wykrywalności w 5 wybranych rodzajach przestępstw pospolitych.

2. Skuteczność zwalczania przestępczości narkotykowej.

3.  Wartość  mienia  zabezpieczonego u podejrzanych w postępowaniach prowadzonych
przez Policję we wszystkich kategoriach przestępstw.

4.  Skuteczność  poszukiwań  osób  zaginionych  Skuteczność  poszukiwań  osób
na podstawie listów gończych wydanych w związku z przestępstwem lub przestępstwem
skarbowym.

5.  Zwalczanie przestępczości gospodarczej- przestępstwa stwierdzone w 4 obszarach.

6.   Zwalczanie przestępczości gospodarczej- przestępstwa wszczęte w 4 obszarach.

7.  Wskaźnik efektywności zwalczania korupcji.

8.  Skuteczność zwalczania przestępczości gospodarczej z obszaru ochrony .
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6. Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego
Wypadki i kolizje ogółem:

Zdarzenia  drogowe  na
terenie miasta Sosnowiec  –
narastająco od 01.01.2023 r.

01.01 –31.12.2024 r.

2023 20242024 RóżnicaRóżnica

wzrostwzrost
/spadek/spadek
dynamika
(2024
/2023)

Udział  pieszych
w  zdarzeniach
drogowych

2023 2024

Ilość wypadków drogowych 7676 7272 -4-4 0,940,94 26 17

Ilość osób zabitych 44 33 -1-1 0,750,75 1 2

Ilość osób rannych 8484 7575 -9-9 0,890,89 25 15

W  okresie  od  1  stycznia  do  31  grudnia  2024  roku  odnotowano  2626  zdarzeń
drogowych. Nastąpił  spadek w ilości wypadków drogowych z poziomu 76 w 2023 do 72
w omawianym roku. Ilość osób rannych spadła z 84 (2023r.) do 75 (2024r.) kształtując
dynamikę spadku na poziomie 0,89.

Główne przyczyny wypadków drogowych w 2024r. to:
- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu –18
- nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu – 15
- niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami –14
-nieprawidłowe zachowanie wobec rowerzystów - 7
- nieprawidłowa zmiana pasa ruchu –4
-gwałtowne hamowanie – 4
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Kolizje drogowe spowodowane były głównie przez:
- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu –496
- niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami – 493
- nieprawidłowe omijanie –357
- nieprawidłowa zmiana pasa ruchu – 279
- nieprawidłowe cofanie - 242
- niedostosowanie prędkości – 87

Od 22 listopada 2019 r. na terenie miasta Sosnowiec z powołania Urzędu Miasta
działa „Zespół do spraw koordynacji inwestycji drogowych na terenie miasta Sosnowca”,
w którym czynny udział biorą funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego z uwagi na fakt,
iż  na  drogach  miasta  Sosnowca  prowadzona  jest  duża  ilość  inwestycji,  które  mają
bezpośredni  wpływ  na  płynność  ruchu  drogowego,  a  co  za  tym  idzie  również
na bezpieczeństwo jego uczestników. 

Istotną kwestią jest koordynacja prowadzonych inwestycji, w taki sposób aby miały
one jak najmniej negatywny wpływ na bezpieczeństwo oraz płynność ruchu drogowego
na terenie miasta.

Policjanci KMP w Sosnowcu bardzo wysoko oceniają współpracę z Urzędem Miasta
w Sosnowcu podczas sytuacji kryzysowych. Urzędnicy wielokrotnie udowodnili, że potrafią
w ramach  swoich  kompetencji  zorganizować  odpowiednią  pomoc,  dostosowaną
do konkretnego zdarzenia.   

Najbardziej  zagrożonymi  rejonami  w  2024  r.  w  Sosnowcu  w  zakresie
bezpieczeństwa w ruchu drogowym tj.  z  największą  powtarzalnością  zdarzeń są
niżej wymienione ulice i drogi, 

- DK 94 – 215
- 3 Maja – 156
- Piłsudskiego – 121
- DK 79 – 120
- DK – S1 – 115
- DK – S86 – 81
- Grota-Roweckiego – 80
- 11 Listopada –75
- Braci Mieroszewskich – 62
- Będzińska – 44
- Narutowicza – 43
- 1 Maja – 42
- Andersa – 37
- Blachnickiego - 37
- Wojska Polskiego – 30
- Wawel – 18
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Wypadki drogowe ze skutkiem śmiertelnym zaistniały:
- ul. Grota Roweckiego
- ul. Mireckiego
- Droga Ekspresowa S1

W  2024  r.  funkcjonariusze  Wydziału  Ruchu  Drogowego  ujawnili  łącznie 24  346
wykroczeń, z czego nałożyli 16 584 mandaty karne (w roku 2023  ujawnili łącznie 26 258
wykroczeń, z czego nałożyli 17 678 mandatów karnych),  z czego m.in.:
-24 042 – na kierujących (w roku 2023r. - 25 850)
- 279    – na pieszych     (w roku 2023r. - 389).

Najczęściej funkcjonariusze nakładali mandaty karne za popełnienie wykroczeń tj:
- przekraczanie dopuszczalnej prędkości -13 747  wykroczeń,  ( 15 036 - 2023r. )
- nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu w innych okolicznościach  – 382 wykroczenia,
(  649 - 2023r.)
- niestosowanie pasów bezpieczeństwa/ fotelików – 644 wykroczenia ( 1197 -2023r.),
- nieprawidłowe zachowanie  wobec rowerzystów – 713  wykroczeń ( 697 – 2023r.)

Wyniki grupy "SPEED" od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r.

Liczba skontrolowanych pojazdów 7300

Liczba ujawnionych wykroczeń 10569

Przekroczenia dopuszczalnej prędkości 7209

Liczba nałożonych mandatów karnych 7662

Liczba zastosowanych pouczeń 2787

Liczba zatrzymanych dowodów rejestracyjnych 155

Liczba ujawnionych przestępstw 26

W  zakresie  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  policjanci  WRD  KMP
w Sosnowcu w 2024 roku podejmowali szereg przedsięwzięć

Do najważniejszych należały:

1) Działanie  ukierunkowane  na  ujawnienie  nietrzeźwych  kierujących
i będących  w stanie  po  użyciu  środków  działających  podobnie,  które
zrealizowano  w  oparciu  o dyspozycje  Komendy  Wojewódzkiej  Policji
w Katowicach w ramach działań krajowych „Alkohol i Narkotyki” działań własnych
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2023 2024
ilość zabitych pieszych (ogół zabitych) 1 (4) 2 (3)

ilość rannych pieszych (ogół rannych) 25 (84) 15 (75)

ilość pieszych –  sprawców zdarzeń
drogowych(udział pieszych w zdarzeniach)

12 (65) 8 (55)



„Trzeźwość”, a także z uwagi na codzienny zakres obowiązków. W efekcie tych
działań policjanci WRD KMP w Sosnowcu w roku 2024 przeprowadzili 138 039
takich  badań,  ujawniając  ogółem  401 nietrzeźwych  kierowców  (razem
z wykroczeniem z art.  87 kodeksu wykroczeń), co daje wzrost o 11%  (w roku
2023 ujawniono 360 nietrzeźwych kierujących).

2) Działania profilaktyczno–edukacyjne. 

Policjanci WRD w trakcie 2024 roku przeprowadzali szereg spotkań oraz działań,
zarówno  z  dorosłymi,  dziećmi  oraz  młodzieżą,  w  szkołach  przedszkolach  oraz  innych
placówkach  oświatowych,  podczas  których  omawiali  zasady  bezpieczeństwa  w  ruchu
drogowym. Obok Policji w realizacje przedsięwzięcia zaangażowane były inne podmioty
tj. placówki oświatowe, władze samorządowe. Pogadanki te prowadzone były zarówno na
zaproszenie w/w placówek jak i z uwagi na założenia programowe wynikające z celów
profilaktyki policji.

W ciągu roku 2024r. do najważniejszych działań przeprowadzonych przez Wydział
Ruchu Drogowego należały:

 Wizyta  licealistów  z  Wojkowic,  którzy  odwiedzili  jednostkę,  gdzie  przybliżono  im
codzienną służbę  funkcjonariuszy  Wydziału  Ruchu  Drogowego,  wraz  z prezentacją
wykorzystywanego  sprzętu  oraz  radiowozów  policyjnych.  Omówiono  także  zasady
ruchu drogowego, kładąc nacisk  na nowe przepisy. 

 Jak  co  roku  na  terenie  miasta  Sosnowiec,  w  miesiącach  kwiecień  oraz  czerwiec
przeprowadzono  na  prośbę  dyrektorów sosnowieckich  podstawówek  egzaminy  na
karty rowerowe.  W czasie ich trwania 390 dzieci  z aglomeracji  Sosnowca zostało
sprawdzonych pod kątem praktycznej oraz teoretycznej umiejętności poruszania się
rowerem po drogach.

 Funkcjonariusze  WRD  chętnie  biorą  udział  w  zorganizowanych  przedsięwzięciach
takich jak  Kampanii "Europejski Tydzień Bezpieczeństwa" zorganizowany na terenie
zakładu  przemysłowego  "Timken  Polska  Sp.  Zoo",  podczas  którego  poruszono
kwestie  zachowania  na  miejscu  zdarzenia  drogowego  oraz  szeroko  omawianego
bezpieczeństwa. 
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KMP 2023 2024

Zatrzymani nietrzeźwi ogółem 386 449

Zatrzymani przez f-szy RD 360 401

Zatrzymani przez innych f-szy
KMP 26 34

Ogólna liczba zdarzeń (nietrzeźwi) 41 56

Liczba zatrzymanych kierujących
pod wpływem narkotyków 8 12

 



 W maju i w czerwcu funkcjonariusze WRD brali udział w ośmiu festynach i  piknikach
organizowanych w szkołach i przedszkolach. W ich trakcie policjanci rozpowszechniali
materiały  informujące  o zmianach  w  przepisach  ruchu  drogowego,  prezentowali
pojazdy  będące  na  wyposażeniu  jednostki  oraz  rozdawali  dzieciom  odblaski
i niespodzianki  w zamian  za  udział  w grach  i  zabawach  z promowaniem
bezpieczeństwa na drodze. 

W trakcie roku 2024 funkcjonariusze edukowali młodzież oraz młodsze dzieci podczas:

 wakacyjnych festynów prowadzonych na terenie miasta (XII Classic-Mania,  Dzień
Otwarty Pogotowia Ratunkowego ),

 ogólnopolskiego konkursu ratowników medycznych "Ambulans",

 zorganizowanego  spotkania  dla  telewizji  TVP  Katowice,  aby  poinformować
o zagrożeniach związanych z wzmożonym ruchem kołowym i pieszym. 

W miesiącach  wrzesień,  październik  i  listopad podobnie  jak  w latach  ubiegłych
prowadzone  były  ogólnopolskie  działania  „Bezpieczna  droga  do  szkoły  oraz
do  przedszkola”  Funkcjonariusze  WRD  przeprowadzali  prelekcje  w  sosnowieckich
szkołach podstawowych, a w pierwszych dniach września rozdawali elementy odblaskowe
oraz omawiali niektóre elementy zakresu Prawa o Ruchu Drogowym z rodzicami, którzy
przyprowadzali swoje pociechy do szkół.

Policjanci przeprowadzili prelekcje w Szkołach Podstawowych oraz w wybranych
przedszkolach -  do których zostali  zaproszeni  w ramach w/w akcji,  gdzie spotkali  się
z 3266 dziećmi.  Ponadto w miesiącach lipiec-sierpień 2024r.  wraz z przedstawicielami
Urzędu  Miejskiego  w Sosnowcu,  dokonano  przeglądu  dróg  w  rejonach  placówek
oświatowych. Lustrację przeprowadzono pod kątem oznakowania poziomego i pionowego.
Stwierdzone  nieprawidłowości  zostały  przekazane  do  MZUK  w  Sosnowcu  w celu  ich
usunięcia.
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W  miesiącu  listopad  w  ramach  ogólnopolskich
działań „Twoje Światła  Nasze Bezpieczeństwo”
prowadzono czynności w zakresie propagowania
prawidłowego  ustawienia  reflektorów  pojazdów
jako czynnika wpływającego na bezpieczeństwo
pieszych.  Do  akcji  dołączyły  się  Stacje
Diagnostyczne  Pojazdów  umiejscowione
w Sosnowcu na ulicy:  

 -Naftowej ;

- Mikołajczyka;

- Kosynierów.

Wydział Ruchu Drogowego zgodnie z „Wojewódzkim Programem Działań Policji
Na Rzecz Bezpieczeństwa” : 
 Motocyklistów;
 Rowerzystów;
 Pieszych;

prowadził  i  będzie  prowadzić  systematyczne  i  skuteczne  czynności  mające  na  celu
eliminację wykroczeń oraz przestępstw popełnianych przez w/w użytkowników dróg jak
i w stosunku do nich, co bezpośrednio przekłada się na zmniejszoną liczbę zdarzeń oraz
zagrożeń na głównych ciągach komunikacyjnych miasta. 
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Z uwagi na powyższe w trakcie całego roku  są prowadzone wzmożone kontrole
kierujących  rowerami  oraz  motocyklami  w  ramach  akcji:  „Bezpieczny  Cyklista”
i „Motocykl&Quad”.  W ich trakcie funkcjonariusze rozdają elementy odblaskowe oraz
uświadamiają  użytkowników  w/w  pojazdów  o  zagrożeniach  i  konsekwencjach
niestosowania  się  do  przepisów  ruchu  drogowego.  Przeprowadzono  15  takich  akcji.  

W stosunku do pieszych podejmowano działania pod nazwą „Bezpieczny Pieszy”,
ponieważ  piesi  są  liczną  grupą  uczestników  ruchu  drogowego  biorących  udział
w zdarzeniach  drogowych  i  często  są  ich  sprawcami.  Policjanci  Wydziału  Ruchu
Drogowego  w  minionym  roku  podejmowali  działania  własne,  które  miały  na  celu
zdyscyplinowanie tej grupy użytkowników ruchu drogowego, a także realizowano działania
wojewódzkie. 

W  trakcie  prowadzonych  działań  funkcjonariusze  WRD  KMP  Sosnowiec
wielokrotnie  promowali  stosowanie  elementów  odblaskowych  –  zgodnie  z  programem
„Noś  Odblaski”,  przekazując  je  pieszym  uczestnikom  ruchu  w miejscach  zagrożonych
występowaniem zdarzeń drogowych z udziałem pieszych oraz miejscach o ograniczonej
widoczności. Zgodnie z powyższym programem funkcjonariusze odwiedzali także Szkoły
i Przedszkola,  gdzie  przeprowadzali  prelekcje  oraz  rozdawali  elementy  odblaskowe.
W tym przedsięwzięciu uczestniczyło 225 osób.

KIERUNKI DZIAŁAŃ W 2025 ROKU:

1. Zapewnienie optymalnej liczby policjantów ruchu drogowego.

2. Zwiększenie nadzoru w zakresie przekraczania prędkości w ruchu drogowym.

3. Zapewnienie skutecznego nadzoru na przejściach dla pieszych.

4.  Realizacja  zadań  wynikających  z  programów  poprawy  bezpieczeństwa  pieszych,
rowerzystów i motocyklistów na lata 2024-2026.
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8. Planowane przedsięwzięcia

Biorąc pod uwagę aktualne zagrożenia stanu bezpieczeństwa na terenie miasta
Sosnowca oraz uzyskane efekty  przez Komendę Miejską Policji  w roku 2025,  planuję
do realizacji następujące przedsięwzięcia:

▪ Realizacja  priorytetów  Komendanta  Głównego  Policji  na  rok  2025 oraz  kierunków
działań w zakresie pionu prewencyjnego i kryminalnego.

▪  W  ramach  współpracy  z  UM  w  Sosnowcu  realizacja  prac  „Zespołu  do  spraw
koordynacji inwestycji  drogowych na terenie miasta Sosnowca”, w zakresie koordynacji
służb drogowych oraz wdrażanych rozwiązań dotyczących inżynierii  drogowej,  a  także
realizacja  zadań zawartych  w Wojewódzkich  Programach  Działań  Policji  Na  Rzecz
Bezpieczeństwa  pieszych,  rowerzystów i  motocyklistów,  zaplanowanych  na  lata  2024-
2026.

▪ W ramach współpracy z Radą Miejską współorganizacja spotkań i debat społecznych
z  mieszkańcami  Sosnowca,  na  których  poruszone  zostaną  problemy  społeczności
lokalnej,  a także  podnoszącymi  poziom  zaangażowania  i  świadomości  mieszkańców
w zakresie odpowiedzialności za stan bezpieczeństwa.

▪ Uczestnictwo  w  działaniach  profilaktycznych  zwłaszcza  skierowanych  do  osób
starszych,  a  także  do  dzieci  i  młodzieży  oraz  podejmować  urozmaicone  działania
profilaktyczne wychodzące naprzeciw pojawiającym się zagrożeniom w tym promujących
zawód policjanta .

▪ Propagowanie  rozwiązań  służących  lepszej  komunikacji  pomiędzy  Policją
a społeczeństwem,  poprzez  promocję  narzędzia  jakim  jest  Krajowa  Mapa  Zagrożeń
Bezpieczeństwa,  a  także  kontynuować  działania  promujące  „Cyfrowe  Obserwatorium
Bezpieczeństwa województwa śląskiego – śląska Policja bliżej społeczeństwa”.

▪ Podejmowanie działań przy współpracy z samorządem lokalnym w zakresie poprawy
zaspokojenia  potrzeb  jednostki  w  pojazdy  służbowe,  w  tym  pojazdy  oznakowane
i nieoznakowane, w celu zapewnienia jak najszybszego czasu reakcji na zdarzenia oraz
zwalczania przestępstw i wykroczeń. 

załączniki: 
Nr 1 - Prezentacja

wyk. w 3 egz. 
egz. nr 1 - Prezydent Miasta Sosnowca
egz. nr 2 - Przewodniczący RM w Sosnowcu
egz. nr 3 - aa.

49


	Położenie Sosnowca na terenie aglomeracji miejskiej województwa śląskiego
	
	Transport drogowy
	Transport kolejowy

